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PJESA HYRËSE

Përgatitja e këtij raporti ka një bazë normative që udhëhiqet nga Ligji për Arsimin Bazë, Ligji për Vetëqeverisjen Lokale, si dhe Statuti i Shkollës. Megjithatë, përgatitja e saj është një nevojë e shkollës dhe do t'i shërbejë shkollës në punën e saj të mëtejshme.

Raporti është një dokument që përmban të gjitha informatat e rëndësishme për vlerësimin e punës së shkollës dhe zbatimin e Programit Vjetor të Punës gjatë vitit akademik 2023/24. Ai shpreh në thelb me shkrim angazhimin e shkollës (drejtorit, bashkëpunëtorëve profesional dhe mësuesve) në realizimin e veprimtarisë së shkollës.

Informacioni në raport është i renditur metodologjikisht dhe kronologjikisht sipas fushave të parapara në Programin Vjetor të Punës dhe kryesisht i referohet proceseve në vijim: kushtet hapësinore dhe të tjera të punës, zbatimi i kurrikulës dhe programit, arritjet e nxënësve në të gjitha fushat kurrikulare dhe jashtëshkollore, bashkëpunim me prindërit dhe mjedisin vendor, me vetëqeverisjen vendore dhe institucionet e tjera, Ministrinë e Arsimit dhe Shkencës, Byronë për Zhvillimin e Arsimit, Qendrën Shtetërore të Provimeve, Inspektoratin Shtetëror Arsimor, realizimin e projekteve të brendshme dhe të jashtme. Me këtë raport do të mundohemi t'i japim përgjigje pyetjes - Sa janë realizuar qëllimet e Programit Vjetor të Punës së shkollës.

1.1 Kushtet materiale dhe teknike për punën e shkollës
OOU "Dr. Vladimir Polezhinoski" ka statusin e shkollës së pavarur dhe gjendet në rrugën "Arso Vojvoda" bb në Kërçovë. Përbëhet nga një godinë kryesore në dy kate, një sallë sportive në oborrin e shkollës, e cila ka edhe dy kënde lojërash.

Ndërtesa ka 8 zyra dhe 17 klasa të pajisura me pllaka SMART, laptopë, tabela magnetike të bardha dhe mjete pamore për mësimdhënie cilësore. Si çdo vit shkollor para fillimit të mësimit, janë bërë përgatitjet materiale dhe teknike për fillimin në kohë të vitit të ri shkollor. Këtë vit shkollor janë bërë përgatitjet nga data 16 gusht deri në fillimin e vitit shkollor, i cili filloi më 1 shtator.

Shkolla është e tipit të zhvilluar dhe ka 473 nxënës nga klasa e parë deri në klasën e nëntë. Mësimi në shkollë zhvillohet në dy ndërrime në gjuhën maqedonase. Në një ndërrim mbulohen nxënësit e klasave III, V, VII dhe IX dhe në një tjetër nxënësit e II, IV, VI dhe VIII, ndërsa për nxënësit e klasës I mësimi mbahet nga ora 8:00. Mësimi për turnin e parë fillon në orën 07:30, ndërsa për turnin e dytë në orën 13:30. Ndryshimet ndërrohen çdo dy javë. Mësimi zgjat 40 minuta.

1.2. Pasqyrë e numrit të nxënësve sipas klasave

Këtë vit shkollor u formuan 15 paralele nga departamenti IV. dhe 12 paralele nga VI - IX det. me një numër të përgjithshëm prej 480 nxënësish, nga të cilët 267 janë meshkuj dhe 213 janë femra. Gjatë këtij viti shkollor janë diplomuar 10 nxënës, ndërsa 5 studentë janë të sapoardhur.

 (Të dhënat janë paraqitur në bashkëngjitje - tabela nr. 1 dhe tabela nr. 2).
Në shkollë janë 13 nxënës të nacionaliteteve të tjera (8 meshkuj dhe 5 femra), dhe 12 prej tyre janë turq. nga të cilët 7 janë meshkuj dhe 5 femra, 1 nxënës me kombësi shqiptare (mashkull).

1.3. Stafi profesional i shkollës dhe stafit

Për nevojat e shkollës dhe mbarëvajtjen e mësimdhënies kujdesen punonjësit: drejtori i shkollës, shërbimi i SHPK-së, i cili ka një pedagog, një sociolog, një edukator/rehabilitues, mësues të klasës dhe lëndës, si dhe. stafi administrativ dhe teknik.
Pasqyrë e numrit dhe strukturës së personelit mësimor
Stafi mësimor në shkollë përbëhet nga gjithsej 44 mësimdhënës, nga të cilët 15 janë në shkollë vjeçare, 2 në çerdhe dhe 27 në mësimdhënie lëndore. Mësuesit e shkollës fillore kanë të gjithë një KVSH, ndërsa në lëndën 3 mësues kanë një KVSH dhe 24 me një KSHP. (Të dhënat janë paraqitur në bashkëngjitje - tabela nr. 3).

Pasqyrë e strukturës numerike të personelit administrativo-teknik

Personeli administrativ përbëhet nga: sekretar-arkëtar, sekretar për operacionet administrative dhe financiare dhe administrator. (Të dhënat për numrin dhe arsimin dhe përvojën e punës janë paraqitur në bashkëngjitje - tabela nr. 4)

Ndërkaq, stafi teknik përbëhet nga: ekonomi-pritës, zjarrfikës, zot shtëpie, roje, kopshtar dhe higjenistë. (Të dhënat për numrin dhe llojin e punësimit jepen në bashkëngjitje - tabela nr. 5)

1.4. Aktivitetet e ndërmarra gjatë vitit për përmirësimin e cilësisë së mësimdhënies dhe kushteve të punës në shkollë

Organizimi i përgjithshëm i procesit arsimor në gjysmën e parë të vitit akademik 2023/2024 është bazuar në punën e shtatë fushave prioritare që përcaktojnë cilësinë e mësimdhënies së suksesshme, duke ndjekur rekomandimet e Ministrisë së Arsimit dhe Kulturës, duke u mbështetur në Misioni dhe Vizioni i shkollës si udhërrëfyes për të cilin mësimi zhvillohet në OSHM "Dr.Vladimir Polezhinoski" dhe në bazë të Programit vjetor për punën e shkollës të miratuar dhe miratuar nga Bordi i shkollës, si dhe nga themeluesi. , gjegjësisht nga Këshilli i Komunës së Kërçovës.
I. KURRIKULA DHE PROGRAMET


Kurrikula dhe programet janë në përputhje me dokumentet programore të Ministrisë së Arsimit dhe Kulturës dhe janë zbatuar sipas fushëveprimit dhe dinamikës së përcaktuar. Këtë vit shkollor nxënësit nga klasa e I deri në VI punojnë sipas konceptit të ri mësimor, i cili përveç lëndëve obligative përfshin edhe lëndët me zgjedhje. Të gjithë mësimdhënësit me kohë, me fillimin e vitit shkollor, kanë dorëzuar planet vjetore - globale dhe tematike. Programet vjetore të punës janë dorëzuar nga asetet profesionale, shërbimi PPS, Drejtori, Bordi i Shkollës, Këshilli i Prindërve dhe Komuniteti i Nxënësve.

Në shkollë u organizuan dhe u realizuan plotësisht mësimi plotësues dhe plotësues si dhe aktivitete të lira të nxënësve.

 Mësimdhënësit kanë organizuar mësimin plotësues me nxënës të cilët kanë treguar sukses më të ulët në lëndë të caktuara dhe me kërkesë të prindërve, ndërsa mësimi plotësues është organizuar me nxënës të cilët kanë shfaqur interesim të veçantë në fusha të caktuara, për të cilat janë dorëzuar të dhënat me kohë.
Për nxënësit e klasave IV-IX u zgjodhën lëndët me zgjedhje. sipas interesave të tyre.

Këtë vit shkollor studiohen këto lëndë me zgjedhje:

IV - det. "Ndërtimi i marrëdhënieve ndërpersonale"

V - deg. "Zgjidhja e konfliktit" dhe "Gatimi"

VI - seksioni "Lojëra për zgjidhjen e konflikteve" "Kopshtari dhe hortikulturë"

VII - det. “Edukimi për mjedisin” dy grupe dhe “Sporti me zgjedhje” një grup.

VIII - det. "Shkathtësitë e të jetuarit"

 IX - seksioni "Projekte Informatike" dy grupe dhe "Aftësitë e Jetesës" një grup

U formuan seksione në të cilat nxënësit vullnetarisht dhe sipas interesave të tyre u bashkuan, duke realizuar përmbajtje sipas programeve të planifikuara për aktivitete të lira studentore.

Për fëmijët me nevoja të veçanta arsimore u përgatitën PEI për punë që arrijnë efekte të rëndësishme dhe rezultate pozitive.

Dy nxënës nga klasa e parë, një nxënës nga klasa e dytë dhe një nxënës nga klasa e 5-të punojnë me ndihmës edukativ, sipas të gjeturave dhe mendimit për vlerësimin funksional nga Shërbimi për vlerësimin e fëmijëve dhe të rinjve - Shkup.

Afirmimi i nxënësve u realizua sipas pjesëmarrjes së tyre në konkurse të ndryshme, konkurse dhe vende të fituara.

II. ARRITJA E NXËNËSVE

Shkolla ka të dhëna për arritjet e nxënësve në të gjitha lëndët gjatë gjithë vitit shkollor. Suksesi i mësimdhënies dhe i nxënësve regjistrohet në ditarët elektronikë. Arritjet monitorohen gjatë mësimdhënies nëpërmjet përgjigjeve me gojë dhe testeve të njohurive. Shkolla kryen monitorim të përhershëm të arritjeve të nxënësve për të parandaluar përsëritjen e individëve dhe për të përmirësuar suksesin e përgjithshëm të nxënësve, si me mësimin plotësues ashtu edhe me mbështetjen shtesë që u jepet nxënësve që tregojnë një cilësi më të lartë njohuri.

Suksesi mesatar në nivel shkolle është 4.56 dhe është 0.02 më i ulët krahasuar me suksesin e arritur të vitit të kaluar shkollor që ishte 4.58.

Suksesi mesatar më i lartë në mësimdhënien lëndore në nivel klase është arritur në degën IX-2. dhe është 4.78, VII-1. 4.64 dhe VIII-3 sek. 4.62, ndërsa suksesi më i ulët u arrit në VIII-3. dhe është 4.02 (Suksesi i nxënësve është paraqitur në rishikimin tabelor nr. 9 - në bashkëlidhjet e lëndëve, suksesi mesatar është 4.45). (Suksesi i nxënësve sipas notave tregohet në rishikimin tabelor nr. 9 - në bashkëngjitje).

Nga klasa IV janë gjithsej 6259 mungesa të pajustifikuara, nga klasa VI-IX janë gjithsej 6314 mungesa, nga të cilat 6149 janë të justifikuara dhe 165 mungesa të pajustifikuara. (Mungesat janë paraqitur në pasqyrën tabelore nr. 6 në bashkëngjitje).
Në nivel shkolle janë gjithsej 12.573 mungesa (të arsyetuara dhe të pajustifikuara), nga të cilat 12.408 janë të justifikuara dhe 165 mungesa të pajustifikuara.

Këtë vit shkollor janë gjithsej 6259 mungesa në shkollën fillore. Krahasuar me vitin e kaluar, numri i përgjithshëm i mungesave në shkollën vjeçare është ulur këtë vit për 1786, përkatësisht mungesa e arsyeshme është zvogëluar për 1786, ndërsa në shkollën vjeçare nuk ka mungesë të pajustifikuar.

Në mësimdhënien lëndore janë gjithsej 6314 mungesa. Krahasuar me vitin e kaluar shkollor, numri i përgjithshëm i mungesave është rritur me 114, i mungesave të arsyeshme është rritur me 16, ndërsa i mungesave të pajustifikuara është rritur me 98.

Mungesa të pajustifikuara në mësimdhënien lëndore në degën e VI. janë 105, në det. VII. 20, në seksionin VIII. 28 dhe në Seksionin IX. 12 (Mungesat janë paraqitur në shqyrtimin tabelor nr. 6 në bashkëngjitje).
Në departamentin e VI. GPA mesatare më e ulët është arritur në Histori 4.00 dhe Matematikë 4.02, dhe më e larta në: Lojërat për Zgjidhjen e Konflikteve 5.0, FZO 4.92 dhe Art 4.85.
Në departamentin VII, suksesi mesatar më i ulët është arritur në lëndët histori 3.9, ndërsa suksesi më i lartë është arritur në FZO 5, arsim për mjedisin 4.98 dhe art 4.85.

Në VIII, suksesi mesatar më i ulët është arritur në lëndët fizikë 3,73, biologji 3,79 dhe kimi 3,78 dhe suksesin më të lartë e ka arritur në FZO 5, aftësitë për jetën 4,97 dhe edukim qytetar 4,78.
Në seksionin IX Suksesi mesatar më i ulët është arritur në lëndët histori 3,77, gjeografi 3,88 dhe matematikë 3,92, dhe më i larti në FZO 5, gjuhë frënge 4,92, inovacion 4,87 dhe projekte informatike 4,84.
Shumica e nxënësve të klasave VI - IX kanë rezultate të shkëlqyera, prej të cilëve 47 janë meshkuj dhe 65 janë femra, ose gjithsej 112 nxënës të shkëlqyer.

Numri i kandidatëve të shumtë është 47, nga të cilët 33 janë meshkuj dhe 14 femra.

Të mirë janë 14 nxënës, nga të cilët 9 meshkuj dhe 5 femra.

Është 1 student me sukses të mjaftueshëm.

Studenti Bogdan Ilievski VI-2 det. nuk e ka dhënë provimin e departamentit, për këtë arsye mbetet në të njëjtën klasë VI, derisa në provimin e departamentit në periudhën e qershorit janë paraqitur 4 nxënës dhe atyre u jepet një mundësi tjetër për t'u paraqitur në provim në periudhën e provimit të gushtit, me Vendimi i Këshillit Arsimor të datës 10.07.2024.

Një nxënës nga një student III - 1 dhe një student nga departamenti VIII-1 nuk janë vlerësuar me notë. ose janë gjithsej 5 studentë të pagraduar. (Suksesi i studentëve tregohet në rishikimin tabelor nr. 9 - në bashkëngjitje).

Për sa i përket suksesit sipas gjinisë, të dhënat tregojnë se nxënësit femra tregojnë sukses më të mirë se meshkujt në seksionet VI, VII dhe VIII, ndërsa në seksionin IX. djemtë treguan sukses të barabartë.

467 nxënës të vlerësuar, studentë të pagraduar: 1 student në III-1 dega, 1 student nga VI-1, 1 student nga VI-2, 1 student nga VI-3 I 1 student nga VIII-1 dega. Studentët e mësimdhënies lëndore janë drejtuar në një provim departamenti që nuk u paraqitën në provimin e departamentit të qershorit dhe u jepet mundësia për ta dhënë atë në periudhën e provimit të gushtit. Studenti Bogdan Ilievski VI-2 det. nuk e ka dhënë provimin e departamentit, për këtë arsye mbetet në departamentin VI.
Nxënësit nga dega I-III u vlerësuan në mënyrë përshkruese. dhe janë gjithsej 193.

Nga seksioni IV – IX. nxënësit vlerësohen numerikisht dhe janë gjithsej 275.
Nga seksioni I në IX. vlerësohen 468 studentë.
467 nxënës kanë sjellje shembullore.
Numri i përgjithshëm i studentëve është 473, përfshirë edhe ata të referuar në provimin e departamentit që po zhvillohet.

Masat lavdëruese dhe pedagogjike të studentëve për vitin akademik 2023/24.

Për vlerësimin e cilësisë së njohurive të nxënësve, vlerësohen nxënësit që kanë arritur sukses të vazhdueshëm të shkëlqyer dhe janë vlerësuar me libër dhe letërlavdërim, si dhe nxënësit që kanë arritur sukses të shkëlqyer dhe janë vlerësuar me letërlavdërim. .

Sjellje:

468 nxënës në shkollë kanë sjellje shembullore.

III. MËSIM DHE MËSIMDHËNIE

Në fillim të vitit shkollor, mësuesit dorëzuan planet vjetore globale dhe tematike, përgatitjet ditore të menaxhuara siç duhet dhe dosjet e nxënësve.
Në vitin akademik 2023/2024 janë punuar 180 ditë pune.

Mjetet profesionale në shkollë i harmonizuan kriteret për planifikimin e mësimit dhe për vlerësimin e arritjeve të nxënësve, dhanë sugjerime për përmirësimin e punës edukativo-arsimore si dhe koordinimin dhe ndërlidhjen e përmbajtjeve sipas lëndëve, vendosën për zgjedhjen e teksteve, diskutuan nevojat. të mjeteve pamore si dhe për cilësinë e mësimdhënies me prezencë fizike dhe mësimdhënie online, ata shkëmbyen përvoja pozitive dhe dëshmi për këtë është monitorimi i vazhdueshëm i zbatimit të mësimit dhe përmes konsultimeve me mësuesit. Ata ndihmuan në shkëmbimin e përvojave mes mësuesve. Punimet e mëposhtme në shkollë:

- Pasuri pas shkolle

- Aktiv në shkencat e natyrës

- Aktiv në gjuhën maqedonase dhe të huaja

- Aktiv në histori, gjeografi dhe edukim qytetar

- Aktiv në edukimin fizik, muzikor dhe artistik

Gjatë vitit akademik 2023/2024 janë mbajtur takimet e planifikuara të pasurisë, përkatësisht 9 takime të asetit në arsimin fillor, 5 takime të asetit në gjuhën maqedonase dhe të huaja, dhe 11 takime të asetit në histori, gjeografi, edukatë qytetare, 11 takime të asetit në shkencat natyrore dhe 7 takime të asetit në edukimin fizik, muzikën dhe edukimin artistik.
Bazuar në nevojat e treguara për mjete pamore dhe mjete teknike në nivel të aseteve në fillim të vitit shkollor, drejtori i shkollës hartoi një plan për zbatimin e programit për blerjen e mjeteve pamore në shkollë gjatë gjithë vitit shkollor, në bazë të nga të cilat u blenë mjete të reja pamore dhe mjete teknike për mësimin në klasë dhe lëndë me qëllim rritjen e efikasitetit dhe modernizimin e procesit arsimor. Blerja është bërë sipas mundësive financiare të shkollës dhe sipas mjeteve pamore të disponueshme në shtëpitë botuese.

	Numri i porosisë
	Fondi i bibliotekës
	sasi

	1.
	Fiksi
	3725

	2.
	Librat e leximit
	1849

	3.
	Literaturë profesionale
	1255


Mësuesit janë motivuar dhe edukuar rregullisht gjatë këtij viti shkollor përmes seminareve, punëtorive, trajnimeve online dhe webinarëve, përvojat e të cilave u transferohen nga brenda te mësuesit e tjerë me synimin për një cilësi më të lartë të procesit mësimor për pjesëmarrjen e mësuesve dhe shërbimit profesional në seminare. seminare, webinare dhe trajnime, shërbimi profesional mban shënime të rregullta pedagogjike dhe dosje profesionale.

Këtë vit shkollor, mësuesit e shkollës sonë morën pjesë në trajnime, seminare dhe webinare:

Më datë 22.09.2023 u zhvillua një sesion trajnimi me temën “MËSUESI MODERN APLIKON DHE ZHVILLON MENDIMIN KRITIK TE NXËNËSIT” – trajneri Prof. Dr. Konstantin Petkovski. Trajnimi u ndoq nga i gjithë stafi mësimor i shkollës.

Më 9 tetor 2023, mësuesi përgjegjës për Projektin Slow Food - kopshtet e shkollave në Maqedoni, Dragan Petreski dhe drejtori Goran Karafiloski, morën pjesë në seminarin "Forcimi i kopshteve shkollore përmes rrjetëzimit". Seminari u mbajt në Krushevë.

Ligjëratë për prindërit e nxënësve të klasës së parë me temë: “Zhvillimi i inteligjencës emocionale tek nxënësit me theks të veçantë në ndjeshmëri dhe tolerancë ndaj diversitetit”.

Ligjërata u mbajt më 3 nëntor 2023.

Realizues i ligjëratës Tatjana Kosteska - arsimtare në shkollë.
Më 01.02 dhe 02.02 2024 në OOU Kuzman J. Pitu”-Kërçovë po zhvillon trajnim për shkrim e këndim mediatik në kuadër të projektit “Të rinjtë mendojnë”. Në trajnim morën pjesë të gjithë mësimdhënësit e klasës nga klasa e parë deri në të pestën dhe mësimdhënësit nga klasa e gjashtë deri në të nëntën, të cilët ligjërojnë lëndën në gjuhën maqedonase. Mësimdhënësit që morën pjesë në trajnim morën një certifikatë pjesëmarrjeje. Trajnimi u organizua nga BRO, ligjërues të këshilluar nga BRO, Irina Gjurovska Pejoska dhe mësuese e klasës Katarina Daniloska Stojkoska.
Në periudhën prej 19 deri më 21 mars, organizuar nga Agjencia Kombëtare për Programet Arsimore Evropiane dhe Lëvizshmërinë, në Mavrovë u mbajt një konferencë eTwinning, me temë “STEM në eTwinning dhe mirëqenien” (Mjetet e TIK në arsim dhe ngritjen e kapaciteteve) . Slavica Blažeska, mësuese e anglishtes dhe koordinatore Erasmus në shkollën tonë, ndoqi nga shkolla jonë.
Më 24 qershor 2024, në Shkup u mbajt trajnimi “Edukimi gjithëpërfshirës në praktikë”. Në trajnim morën pjesë përfaqësues nga shërbimi profesional i shkollës dhe morën certifikatën e pjesëmarrjes në trajnim.
 Më datë 04.07.2024 u zhvillua trajnimi për lëndën Edukimi Artistik sipas konceptit të ri, organizuar nga BRO. Në trajnim morën pjesë mësuesi i edukatës artistike: Ilço Gjoreski. Trajnimi u zhvillua online në mjetin Microsoft Teams.
Më datë 04.07.2024 dhe 07/05/2024 u mbajt trajnimi për lëndët Histori dhe Shoqëri për klasat VI dhe VII sipas planprogramit të ri. Trajnimi u organizua nga BRO.Trajnimi u zhvillua online në mjetin Microsoft Teams. Mësimdhënësit e pranishëm në trajnim: Mito Joveski, Dragan Petreski, Svetlana M. Ajo duron.
Më 5 korrik 2024 u mbajt takimi i punës online për lëndën e gjuhës gjermane sipas planprogramit të ri për klasat VI dhe VII. Trajnimi u organizua nga BRO, ku mori pjesë edhe mësuesja e gjuhës gjermane, Maja Joleska.
Byroja për Zhvillimin e Arsimit organizoi trajnime për mësimdhënësit të cilët në vitin akademik 2024/2025 do t'i zbatojnë planprogramet për klasat VI dhe VII për arsimin fillor nëntëvjeçar nga lënda në gjuhën maqedonase. Trajnimi zhvillohet më 4 korrik 2024. Të pranishëm në trajnim: Irena Mirçeski, Angelina Cvetanoska, Biljana Kosteski.
Më datë 04.07.2024 në organizimin e BRO-së, trajnimi në lëndën e gjuhës angleze për klasën e VII u realizua duke përdorur mjetin Microsoft Teams, sipas kurrikulës së re. Në trajnim morën pjesë mësuesit Slavica Blažeska dhe Antica Krsteska.

Takimet e punës për planifikimin dhe zbatimin e mësimit të shkencave natyrore në klasën e VII (të shtatë) sipas konceptit të ri për arsimin fillor dhe Kurrikulës së re për shkencat e natyrës për klasën e VII (të shtatë) janë mbajtur më 4 dhe 5 korrik 2024. ku morën pjesë mësuesit online: Silvana Kirova, Susana Markovska dhe Svetlana M. Trpeska dhe Milena Krsteska.
Këtë vit shkollor shkolla vazhdoi të punojë në disa projekte:
PROJEKT PËR INTEGRIM NDËRETNIK NË ARSIM

- mësues përgjegjës Joveski Mito

INTEGRIMI I EDUKIMIT MJEDISOR NË SISTEMIN ARSIMOR TË MAQEDONISË

- mësuese përgjegjëse Silvana Kirova.

PROJEKT "TI RRITET ME LEXIM"

 - mësimdhënësit përgjegjës: Irena Mirçeski, Angelina Cvetanoska dhe Biljana Kosteski.
PROJEKT "MËSO TË JEM LIDER" - PËRFITIMI DHE ZHVILLIMI I AFTËSIVE, AFTËSIVE DHE ZHVILLIMIT PERSONAL TE STUDENTIT"
 - Përgjegjës për projektin është drejtori dhe mësuesi në shkollë.

PROJEKTI "KAMBANA SHKOLLORE".

KUSHTUAR SHKOLLES SE PARE NE FSHATIN PODVIS GJUHS NANE MAQEDONISE NE ORGANIZIMIN E GOCE DELCHEV - CENTAR SH.P.K DHE VERA JOCIC SH.PK NGA SHKUP DHE SHKOLLA TONA NE BASHKPUNIM ME TE.

PROJEKTI "SHKOLLA VELO"-
NË BASHKËPUNIM ME SEKTORIN E ARSIMIT TË KOMUNËS SË KËRÇEVËS, OBJEKTIVI ËSHTË PROMOVIMI I ÇIKLIMIT SI MËNYRË E SIGURTË, E SHËNDETSHME DHE ALTERNATIVE TRANSPORTI PËR NXËNËSIT.

- përgjegjëse për projektin Slavica Blažeska.

PROJEKTI SHKOLLA "USHQIM I NGALETA".
- SLOW FOOD VODNO, NJË ORGANIZATË JOFITIMTARE QË PROMOVON USHQIM TË MIRË, TË PASTËR DHE TË DREJTSHËM DHE MBËSHTET GASTRONOMINË ARTIZANE LOKALE.

 - përgjegjës për projektin Dragan Petreski.
-------------------------------------------------- -------------------------------------------------- --------
Projektet në të cilat jemi përfshirë janë realizuar me sukses dhe kanë kontribuar në zhvillimin e aftësive të reja te nxënësit, në shprehjen e kreativitetit dhe aftësive të ndryshme të nxënësve, mentorëve dhe prindërve të tyre.

- "Integrimi i edukimit mjedisor në sistemin arsimor të Maqedonisë" realizohet përmes integrimit të përmbajtjeve mjedisore në mësimdhënie, të cilat janë të integruara në mësimin e lëndëve dhe aktiviteteve jashtëshkollore. Ekipi realizues: Silvana Kirova dhe Tatiana Kosteska.

-Projekti “Integrimi ndëretnik në arsim”. Përmbajtja e MIE realizohet e integruar në mësimdhënien e lëndëve dhe me shkollën partnere.

Në bashkëpunim me shkollën partnere "Mustafa Kemal Ataturk" nga Plasnica, aplikuam dhe morëm grant për promovimin e multikulturalizmit dhe integrimit ndëretnik dhe tolerancës në shkollat ​​fillore nga Ministria e Arsimit dhe Shkencës. Në kuadër të grantit janë realizuar disa aktivitete me shkollën parterre:

- Më 06.05.2024 u realizua ekskursioni me karakter shkencor, edukativ dhe rekreativ - Vizitë në Xhaminë Shumëngjyrëshe, xhamia e famshme piktoreske në qytetin e Tetovës dhe vizitë në burimet e lumit Vardar në Vrutok. Në aktivitet u përfshinë nxënës nga klasa e VIII dhe IX. nga të dyja shkollat, mësuesit, shërbimi profesional dhe prindërit.


.

- Më datë 16 maj 2024 u zhvillua një ekskursion njëditor me karakter shkencor-edukativ dhe argëtues-argëtues, në të cilin ndodhet kisha e St. “Gorgija” në Lazorovci dhe xhamia “Izishte” në Pllasnicë, ku nxënësit, përveç shoqërimit dhe argëtimit, patën rastin të mësojnë edhe fakte të rëndësishme për funksionimin e dy objekteve fetare të të dyja feve.


- Më 17.04.2024 në shkollën tonë realizuam dy punëtori: “Rrathët e përkatësisë” dhe “Përballja me ndjenjat gjatë dhunës”.


me shkollën partnere. Aktivitetet përfshinin studentë nga departamenti VII. Nga dy shkollat, mësuesit, shërbimi profesional dhe prindërit me të cilët ndërtuam ndërgjegjësimin e përkatësisë në një grup tek nxënësit dhe u inkurajua ndërgjegjësimi i nxënësve për situata të ndryshme dhune, përballje me ndjenjat dhe veprim.

- Më datë 12.06 u bë një vizitë në lokalitetin Kitino Kale, ku nxënësit u shprehën artistikisht dhe krijuan me temë të lirë. Qëllimi i punëtorisë ishte zhvillimi i shprehjes artistike individuale, vetëbesimit, respektit dhe kreativitetit.


Ata i realizuan aktivitetet në departamentin e MIO

- Tatjana Kosteska, mësuese

- Mito Joveski, mësues historie

- Maria Poposka, sociologe

- Ilçe Gjoreski - arsimtar i edukatës artistike

- Dragan Petreski – mësues historie

Në një atmosferë të këndshme pune, kushte moderne të punës dhe punëtori të dizajnuara mirë, ia arritëm qëllimit tonë, dhe në të njëjtën kohë pasuruam rrethin tonë të miqve me njerëz të mrekullueshëm.

PROJEKTE ERASMUS + 
Shkolla gjithashtu zbaton Projekte nga programi Erasmus+ në bashkëpunim me Agjencinë Kombëtare për Programet Arsimore Evropiane dhe Lëvizshmërinë, përkatësisht:

"Të ikur së bashku për një botë më të mirë"(Le t'i bashkojmë duart për një botë më të mirë). Vendet pjesëmarrëse në projekt: R.S. Maqedonia, Greqia dhe Turqia.

 Koordinatore e projektit: Slavica Blažeska.
"Digital transformation for stronger schools" (Digital transformation for powered schools).

Koordinatori i projektit: Goran Karafiloski
"Patrulla e shkollës mjedisore - Përmirësimi i planetit tonë".Vendet pjesëmarrëse në projekt: R.S. Maqedonia dhe Spanja.

"Shkollë për të gjithë".Vendet pjesëmarrëse në projekt: R.S. Maqedonia dhe Rumania. Koordinatore e projektit: Slavica Blažeska.

" Le të lidhemi". Vendet pjesëmarrëse në projekt: R.S. Maqedonia dhe Kroacia. Koordinatore e projektit: Slavica Blažeska.
“Arsimimi mediatik”.Vendet pjesëmarrëse në projekt: R.S. Maqedonia dhe Rumania. Koordinatore e projektit: Slavica Blažeska.

Unë mendoj, zgjedh, marr pjesë, student si qytetar aktiv 

Koordinatori i projektit: Slavica Blažeska.
Edhe këtë vit vazhdojnë të realizohen projektet e filluara dhe në vazhdimësi aplikohen projekte të reja.

Gjithashtu, shkolla jonë është e përfshirë në mënyrë aktive në programin e-binjakëzimit, mësuesit janë të përfshirë dhe punojnë në shumë projekte të binjakëzimit elektronik dhe si rrjedhojë shkolla është fituese e notës së shkollës eTwinning, në vitin akademik 2023/2024. dhe fitues i certifikatës së cilësisë në mësimdhënie nga Agjencia Kombëtare e Programeve Arsimore Evropiane dhe Lëvizshmërisë.
- Në muajin tetor, aktivistja rinore dhe vullnetarja Iva Trpeski, ish-nxënësja jonë, realizoi punëtori edukative në kuadër të programit Erazus + me titull “Seleksionimi i mbeturinave” me nxënës të klasave IV, V dhe VI. Punëtoria u realizua me qëllim të ndërgjegjësimit të pjesëmarrësve për këtë temë, gjegjësisht për të motivuar studentët për të ndryshuar.
Sipas udhëzimeve të Ministrisë së Arsimit dhe Kulturës për krijimin e Programit Vjetor bazuar në Programin e Zhvillimit të Shkollës, u krijua një grup i integruar në mesin e punonjësve të shkollës, u bënë propozime për risi në kurrikulë, u propozuan tema për trajnim. , janë formuar komisione në shkollë, rregullisht kryhen konsultime për përmirësimin e përgatitjeve ditore, planifikimin mujor dhe vjetor, roli i shërbimit profesional është forcuar.

Mësuesit përdorin teknika të ndryshme të mësimdhënies dhe vlerësimit nëpërmjet kritereve të unifikuara dhe respektimit të kodit të etikës në vlerësim, si dhe transparencës në punën e tyre nëpërmjet bashkëpunimit të hapur me prindërit dhe komunitetin e gjerë.
Mësimdhënia përdor qëllime, metoda dhe instrumente që ndërlidhen me teknika dhe metoda të tjera cilësore me aplikimin dhe prezantimin e rregullt të TIK-ut.
Është kujdesur niveli i tolerancës, i cili krijon një klimë pozitive, por edhe një atmosferë dinamike për punë, me theks të veçantë në mendimin kritik dhe zgjidhjen e problemeve, përmes së cilës del në pah kreativiteti i secilit nxënës dhe nxiten nxënësit të të arrijë njohuri më të larta.

 Bashkëpunimi me prindërit shkon në drejtimin që ata të kenë pasqyrë të rregullt në arritjet e nxënësve, prandaj u mbajtën takime prindërore individuale dhe grupore, ditë pritjeje për të cilat është hartuar një orar, ditë të hapura të shkollës, si dhe mundësi për përfshirje më të madhe. të prindërve në punën e shkollës .

 Bashkësia e nxënësve të shkollës funksionon si parlament studentor, të cilin e menaxhon kryetari i parlamentit të nxënësve, Christian Stepanoski, departamenti IX. dhe puna bazohet në kërkesat e pjesëmarrjes së nxënësve sipas një sistemi demokratik të kushtetutës dhe funksionimit transparent dhe ka mbështetjen e të gjitha organeve dhe organeve të shkollës. Me shumicë votash nga studentët nga VII deri në IX dega. me votim të fshehtë u zgjodh avokatja e studentëve Angela Maksimoska nga departamenti IX.

Është prioriteti ynë që në të ardhmen t'u japim mbështetje vetëmohuese mësuesve për të përmirësuar aftësitë e tyre për të plotësuar nevojat për mësimdhënie cilësore, për të kryer detyrat e tyre në kohën e duhur dhe për të praktikuar një variant aktiv të aksesit të materialit, duke u mbështetur në përvojat. dhe aftësitë e nxënësve duke i inkurajuar ata të zhvillojnë kapacitetet e tyre dhe përvetësimin e aftësive cilësore të jetesës. Kërkojmë dhe aplikojmë të gjitha zgjidhjet cilësore për fëmijët me nevoja të veçanta si dhe nxënësit që dallohen për t'u përfshirë me sukses në mësimdhënien e rregullt dhe aftësinë për arsimim të mëtejshëm në një nivel më të lartë.

Gjatë vitit shkollor, shkolla është vizituar disa herë nga Inspektorati Shtetëror i Arsimit - Njësia rajonale për Kërçovë dhe Makedonski Brod, me qëllim të mbikëqyrjes: mbajtjen e evidencës dhe dokumentacionit pedagogjik, aplikimin e TIK-ut në mësimdhënie dhe aplikimin e mësimdhënies aktive interaktive, zbatimin e mësimi plotësues dhe plotësues, këshillimi i prindërve, regjistrimi i nxënësve në klasën e parë etj.

Ngjarje, manifestime, shfaqje dhe konkurse:

- Më 1 shtator u organizua një pritje formale për nxënësit e klasës së parë. Ceremonia u mbajt në oborrin e shkollës para prindërve të pranishëm të klasës së parë.

- Më 21 shtator 2023, në shkollën tonë u festua Dita Botërore e Paqes. Të ndërtojmë një botë përtej ekraneve është tema së cilës i kushtuam këtë ditë së bashku me shkollën tonë partnere Lava nga Celje, Slloveni. Nxënësit tanë shkruanin mesazhe paqeje në oborrin e shkollës.
- Për nder të 11 tetorit – ditës së kryengritjes kombëtare të popullit maqedonas, studentët me aktivitetet e tyre e shënuan këtë festë.
- Në muajin tetor, në kuadër të Javës së Fëmijëve, në Organizatën e Fëmijëve u organizua pritja zyrtare e nxënësve të klasës së parë. Pritja u mbajt në sallën e festimeve në shkollë, me praninë e prindërve të nxënësve të ardhshëm të klasës së parë. Nxënësit e shkollave fillore u prezantuan me aktivitete të ndryshme nën drejtimin e mësuesve të tyre përgjegjës.

Në kuadër të Javës së Fëmijëve, më 12 Tetor, në Qendrën e Kulturës Koço Racin, nxënësit e klasës së parë patën një shfaqje të filmit të animuar - Pranvera Magjia me Bibin dhe Bobin.

- Më datë 12.10.2023 u organizua aksioni i dhurimit të gjakut, në të cilin morën pjesë punonjësit tanë, prindër të nxënësve dhe bashkëqytetarë tanë.

- U festua edhe 5 Tetori “Dita e Mësuesit” – përmes leximit të veprave letrare dhe prezantimeve të bëra nga nxënësit e shkollave vjeçare nën mentorimin e mësuesve të tyre.
- Me rastin e tetorit - muajit të librit,nxënësit e klasës III me mësuesit e tyre vizituan bibliotekën e qytetit “Koço Racin” ku nxënësit u njohën me mënyrën e bashkimit, huazimit të librave dhe kthimit të librit në të njëjtën gjendje si e morën.

-Në kuadër të muajit të filmave për fëmijë,Më 21 tetor nxënësit e klasës së VI vizituan Qendrën e Kulturës “Koço Racin” – Kërçovë dhe u njohën me gjuhën gjermane përmes filmit: Rocca verändert die Welt.

Mësuesi lëndor: Maja Joleska.
- Me rastin e shënimit të ngjarjes ndërkombëtare Java e Edukimit Global në kuadër të projektit Qendra Veri-Jug e Këshillit të Evropës, nxënësit nga departamentet VII dhe IX, në korrelacion me lëndët Biologji, Projekte Informatike dhe Gjuhë maqedonase, bënë postera, broshura, vepra letrare, eko kod, eko mesazhe dhe një eksperiment mbi "Ndryshimet klimatike dhe qëndrueshmëria".

Koordinator: Silvana Kirova, M.Sc

Mësimdhënëse lëndore: Kristina Mitreska Diçoska dhe Angjelina Cvetanoska.

- Me rastin e Ditës Botërore të Ndryshimeve Klimatike, 4 Nëntor, nxënësit e klasave VII dhe IX, në korrelacion me lëndët Biologji dhe Projekte nga Informatika, përmes kërkimit dhe eksperimentit perceptuan pasojat e ndryshimeve klimatike dhe bënë postera, prezantime. dhe video.

Mësimdhënësit lëndorë: Silvana Kirova dhe Kristina Mitreska Diçoska.

- Nxënësit e klasës së III të shkollës sonë festuan 16 Nëntorin Ditën Botërore të Tolerancës nën drejtimin e mësuesve të klasës së tretë.

- Nxënësit e shkollës sonë, nën mentorimin e mësueses Susana Markovska, 14 Nëntorin - Ditën Botërore të Diabetit, e shënuan me prezantime nga nxënësit.

-Festuar “Ditën e Mirësisë” me nxënësit e klasës së IV-të – përmes krijimit të një prezantimi, krijimeve të nxënësve dhe ndarjes së gëzimit dhe buzëqeshjes.

Klasore: Biljana Strezoski, Biljana Bebiq, Liljana Spasenoska.

-Me 20 Nëntor, me rastin e “Ditës Botërore të Fëmijëve”, nxënësit e shkollës sonë iu bashkuan dhe festuan këtë ditë të shënuar përmes aktiviteteve dhe punëtorive të ndryshme. Nxënësit prezantuan të drejtat e fëmijëve përmes krijimeve të tyre.

- Shkollën e vizitoi shkrimtarja Mira Ilijoska, e cila para nxënësve të shkollave fillore prezantoi përmbledhjen më të re me poezi për fëmijë: “Përrenj flluska”. Biblioteka jonë është pasuruar me libra të rinj
- 03.12.2021 “Dita Ndërkombëtare e Personave me Nevoja të Veçanta” u shënua nga studentët përmes krijimit të veprave artistike dhe letrare.
 -Më datë 26.12.2022, në oborrin e shkollës u organizua një manifestim para Vitit të Ri, ku morën pjesë prindër dhe nxënës të shkollës sonë, si dhe bashkëqytetarë tanë. Në këtë aktivitet, punonjësit prezantuan produktet e tyre ushqimore.

- Me rastin e festave të Vitit të Ri, shkolla u dekorua nga mësuesit përgjegjës, mësuesja e artit dhe seksioni i artit. Nxënësve nga klasa e I deri në V u shpërndanë pako për Vitin e Ri.

U festuan edhe festa të tjera të rëndësishme, si:
- Dita e Pavarësisë së Maqedonisë, 8 shtator;

 - 11 shtatori, dita e çlirimit të Kërçovës;
- 11 tetori, dita e kryengritjes kombëtare;
- 23 Nëntor, Dita e MRB;
- Festohet 1 Prilli, përmes punëtorive të nxënësve të shkollave fillore dhe prindërve të tyrei cili bëri maskat e 1 prillit, me të cilat nxënësit parakaluan rrugëve të qytetit tonë dhe kështu shënuan ditën e shakasë.

- Në muajin maj janë mbajtur edhe punëtori me nxënësit e ardhshëm të klasës së parë, në kuadër të fushatës së organizuar nga shkolla për regjistrimin e nxënësve të klasës së parë për vitin akademik 2023/2024.

- Me prezantime dhe punime të nxënësve nën mentorimin e mësimdhënësve të tyre përgjegjës u shënua 5 maji, Dita e gjuhës maqedonase.

- Me rastin e 30 Majit, Ditës së Shkollës, në shkollë u organizua një ditë e hapur ku u zhvilluan aktivitete të ndryshme në të cilat morën pjesë nxënës, prindër dhe punonjës. Nxënësit, nën drejtimin e mësuesve të klasës, u përfshinë në aktivitetet e tyre. Në shfaqjet e tyre morën pjesë kori dhe orkestra e shkollës, seksioni i dramës dhe i artit.
- Më 28.03.2024, nxënësit e klasës së VIII-të zhvilluan një ekskursion njëditor me vizitë në kuvendin e RSM-integrimit ndërshkollor të edukimit qytetar. Së bashku me nxënësit e shkollës sonë morën pjesë edhe nxënësit nga OOU Hristo Uzunov - Drugovo me mentoren e tyre Violeta Petkoska.
Mësues përgjegjës: Dragan Petreski

- Sipas propozimit të Aktivitetit për gjuhë maqedonase dhe gjuhë të huaja në bashkëpunim me bashkësinë shkollore, në muajin mars realizohet aktiviteti “Muaji i veprave të mira” për nxënësit nga klasa e VI deri në IX.
Aktivitetet e studentëve u zgjodhën si më të suksesshmet
Eishan Limkoska Pachadzijoska VI 3, Tamara Petresca VII 1, Davor Ilijoski VIII 2 dhe
Christian Stepanoski IX-I klasë.
- Çdo vit, në përputhje me nenin 75 të Ligjit për Arsimin Bazë (Gazeta Zyrtare e RSM nr. 161/2019 dhe 229/2020 dhe Rregullores për llojet e lavdërimeve, shpërblimeve, masave pedagogjike dhe pushimeve për nxënësit, Komisioni për. Përzgjedhja e studentëve, gjenerata e parë në OOU "Dr. Vladimir Polezhinoski" - Kërçovë për vitin akademik 2023-2024 shpall konkurs të brendshëm për përzgjedhjen e gjeneratës së parë për vitin akademik 2023/2024.
Pjesëmarrja në konkurse dhe konkurse për vitin akademik 2023/2024
-KONKURS SHKOLLOR-
- Në konkursin e kimisë shkollore për klasën e 10-të të mbajtur më 22.12.2023 kanë marrë pjesë këta nxënës dhe kanë arritur këto rezultate:
1. Matea Stefanoska 60 pikë

2. Simona Papazoska 55 pikë

3. Elena Najdeska 50 pikë

3. Angela Kaceska 50 pikë

5. Filip Krusharoski 33 pikë

6. Leona Trajkovska 30 pikë dhe

7. Luka Tikhomirov 12 pikë

Të gjithë nxënësit vendosen në një konkurs komunal.
Mësuesi: Sllave Gjinkovski

- Në konkursin shkollor të kimisë për klasën VIII të mbajtur më 22.12.2023 kanë marrë pjesë këta nxënës dhe kanë arritur këto rezultate:
1. Andrea Cvetanoska 98 pikë

2. Mihaela Cvetkoska 90 pikë

3. Tijana Spasenovska 85 pikë

4. Aleksandar Dimitrijoski 78 pikë dhe

5. Viktor Koçoski 70 pikë

Të gjithë nxënësit vendosen në një konkurs komunal.

Mësuesi: Sllave Gjinkovski

- Në konkursin shkollor në biologji për klasën e VIII të mbajtur më datë 22.12.2023 kanë marrë pjesë këta nxënës dhe kanë arritur këto rezultate:
1. Teodora Cvetanoska 44 pikë

2. Maja Kostevska 39 pikë

3. Tijana Spasenovska 37 pikë

4. Mihaela Minoska 31 pikë

5. Aleksandar Dimitrijoski 27 pikë dhe

6. Dimitar Daniloski 13 pikë.

Të gjithë nxënësit vendosen në një konkurs komunal.

Mësuesi Sllave Gjinkovski

- Në garën e matematikës shkollore të zhvilluar më 25.12.2023 morën pjesë nxënësit e mëposhtëm:
1. Bela Jovanoska VII-2 (vendi 1)

2. Victoria Trajkoska VII-1 (vendi II)

Marko Staleski VII-3 (Vendi II)

3. Tamara Petresca VII-1 (vendi III)

4. Ilina Gjoreski VII-2 (vendi IV)

Morën pjesë edhe ata

Nadia Dimitrieska VII-2

Sara Jovanoska VII-1

Stephanie Stojkoska VII-3

Gordana Josifoska VII-2

Maria Poposka VII-1

Andrea Nikolaevska VII-2

Stephanie Traianoska VII-3

Mia Bozhinoska VII-3

Pavel Dimoski VII-1

Mila Cvetkoska VII-2

Katër vendet e para vazhdojnë në garën komunale.

Mësuesja lëndore: Milena Krsteska
- Më datë 18.12.2023 u zhvillua konkursi shkollor me nxënësit e klasës së VII-të. në lëndën Biologji dhe janë arritur këto rezultate: 1. Stefani Stojkoska- 46 b. 2. Gordana Josifoska – 45 b. 3. Maria Poposka – 45 b. 4. Sofia Sofronievska – 42,5 b. 5. Nadja Dimitrieska – 42 b. 6. Mila Kaceska – 39 b. 7. Stefan Todoroski – 39 b. 8. Elena Pereska 9. Tamara Petreska 10. Sara Jovanoska 11. Stefani Trajanoska 12. Victoria Trajkoska 13. Mia Bozhinoska 14. Ilina Gjoreski 15. Andrea Nikolaevska 16. Pavel Dimoski 17. David Cvetkoja1.

Mentor mësuesi: Silvana Kirova, M.Sc

Vendim në garën komunale e siguruan nxënësit: Stefani Stojkoska, Gordana Josifoska, Marija Poposka, Sofia Sofronievska, Nadja Dimitrieska, Mila Kaçeska, Stefan Todoroski.
-Më datë 15.12.2023 u zhvillua konkursi shkollor me nxënës të klasës së V-të në lëndën Shkenca Natyrore dhe u arritën këto rezultate:

1. Petar Liçoski – 51 b. 2. Marko Krsteski – 49 b. 3. Lea Trpeski – 47 b. 4. Evgenija Nastevska – 45 b. 5. Lina Siljanovska – 44 b. 6. Andrea Bodeska – 44 b. 7. Evgenija Nikoloska – 43 b. 8. Angel Aleksoski – 43 b. 9. Angel Risteski – 43 b. 10. Iljan Stojanoski 11. Tamara Ognenoska 12. Matej Gjordjievski 13. Petar Arskoski 14. Lara Grujoska 15. Jovan Gjordjievski 16. Borjan Siljanoski 17. Lina Treneska 18. Mateja Trisheska Izikelzailka 20.

Mentor mësuesi: Silvana Kirova, M.Sc

Vendim në garën komunale e siguruan nxënësit: Petar Liçoski, Marko Krsteski, Lea Trpeski, Evgenija Nastevska, Lina Siljanovska, Andrea Bodeska, Evgenija Nikoloska, Angel Aleksoski, Angel Risteski.

 - Me datë 11.12.2023 u zhvillua konkursi shkollor me nxënësit e klasës IX në lëndën e Biologjisë dhe u arritën këto rezultate:

Elena Najdeska – 51 b. 2. Leona Trajkoska – 51 b. 3. Teodora Angelevska – 50 b.

4. Matea Stefanoska – 44 b. 5. Mario Risteski – 28 b. 6. Isabella Kitanoska – 28 b.

7. Petar Pereski 8. Filip Krusharoski 9. Luka Tikhomirov 10. Matej Arsoski

Mentor mësuesi: Silvana Kirova, M.Sc

Vendim në garën komunale e siguruan nxënësit: Elena Najdesca, Leona Trajkoska, Teodora Angelevska, Matea Stefanoska, Mario Risteski dhe Isabella Kitanoska.

- Me datë 17.11.2023 në shkollën tonë u zhvillua gara e shahut shkollor me nxënës nga klasa e VI deri në IX.

Fituesit vazhdojnë në Kampionatin Shtetëror në Kriva Pallankë më 30.11.2023 dhe që:

Oltian Mersimi Klasa e IX

Victoria Trajanoska klasa e VII

Jana Petresca klasa VI

Kristian Stepanoski klasa e IX

Mentor mësuesi: Katerina Dojçinoska

-Më datë 26.01.2024 në konkursin shkollor në shkencat e natyrës me nxënës të klasës së VI u arritën këto rezultate:
1. Jana Bogdanoska – 36 pikë
1. Jana Petresca – 36 pikë
2. Nela Grgovski – 34 pikë
3. Lina Maksimoska – 32 pikë
3. Damjan Naumoski – 32 pikë
3. Kiril Simjanoski – 32 pikë
4. Melanie Kochovska – 28 pikë
4. Petar Sofronijoski – 28 pikë
5. Matej Mitreski – 25 pikë
5. Mila Dojchinoska – 25 pikë
5. Teodora Krsteska – 25 pikë
Të gjithë nxënësit kualifikohen për konkursin komunal.

Mësuesi lëndor: Susana Markoska
-Në konkursin shkollor në shkencat e natyrës me nxënës të klasës së IV-të u arritën këto rezultate:
1. Luka Anakioski -47 pikë
2. Valerija Gjinkovska -47 pikë
3. Ilina Stepanoska -47 pikë
4. Maria Dejanoska -45 pikë
5. Nina Daniloska -42 pikë
6. Elena Bozhinoska – 40 pikë
7. Jovana Arsoska -40 pikë
8. Pavel Kitanoski -39 pikë
9. Vojdan Avramoski – 39 pikë
10. Kalina Gjoreski – 38 pikë
11. Matea Angeleska – 34 pikë
Mësuesi lëndor: Susana Markoska

- Në konkursin shkollor në Gjeografi të mbajtur më 7 shkurt 2024 janë arritur këto rezultate:
Klasa VII nga 50 pikë të mundshme janë fituar:
1. Pavel Dimovski-44 b.
2. Stefani Stojkoska-43 b.
3. Viktor Krsteski-40 b.
4. Gordana Josifoska-38 b.
5. Stefan Grozdanoski -35 b.
6. Elena Petresca-35 b.
7. Luka Lazareski -33 b.
8. Nadja Dimitrieska-32 b.
8. Mia Bozhinoska-32 b.
9. Hristijan Tanevski-29 b.
10. Martina Kostovski-28 b.
10. Borjana Sarafiloska-28 b.
11. Natalia Dabeska-27 b.
12. Marko Staleski-17 b.
13. Stefan Risteski-16 b.
14. Tamara Talevska-12 b.

-Nxënësit që fituan tre vendet e para vazhdojnë në garën komunale.
Klasa VIII, nga 50 pikë të mundshme, janë shënuar:
1. Hristina Srbinoska-50 b.
2. Stefan Sekuloski-47 b.
3. Viktor Koçoski-44 b.
4. Mihaela Cvetkoska-42 b.
5. Marina Radeska-41 b.
6. Tijana Bojoska-38 b.
6. Davor Stefanovski -38 b.
7. Iva Krshoska-35 b.
8. Frosina Nikoska-34 b.
9. Dimitar Daniloski-28 b.
10. Petar Aleksoski-27 b.
11. Viktoria Gjurçinoska-26 b.
12. Aleksandër Dimitrieski-23 b.
13. Marko Petreski-22 b.
14. Mihaela Minoska-17 b.
15. Matea Krsteska-15 b.
Nxënësit që fituan tre vendet e para vazhdojnë në garën komunale.
Klasa VIII, nga 50 pikë të mundshme, janë shënuar:
1. Eva Alexova- 39 b.
2. Angela Maksimoska-32 b.
3. Petar Petreski-31 b.
4. Petar Magdenoski-25 b.
Nxënësit që fituan tre vendet e para vazhdojnë në garën komunale.
Mësimdhënësi lëndor: Svetlana Mateska Trpeska dhe Ana Stankoska

- Më 12 shkurt 2024 U mbajt konkursi shkollor V, VI VII dhe VIII në gjuhën angleze. Nxënësit arritën rezultate të larta.

Dega e V. Petar Liçoski – 88 b. Lea Trpeska 87 b. Evgenija Nastevska
dega VI. Jana Bogdanoska – 93 b. Ema Mirçeska 88 b. Andrej Trajkoski 81 b.
VII dega. Nadja Dimitrijoska 95 b. Mia Bozhinoska 93 b. Bella Jovanoska 92 b.
dega VIII. Victoria Gyurchinoska 93 b. Stefan Sekuloski 90 b. Viktor Koçoski 71 b.
Seksioni IX Teodora Angjeleska 81 b. Leona Trajkoska 80 b. Davor Dabeski 78 b.
- Më datë 07.03.2024 u mbajt gara shkollore në gjuhën maqedonase në të cilën morën pjesë nxënës nga klasat VI, VII, VIII dhe IX. Nga gjithsej 40 pikë, nxënësit e mëposhtëm kanë fituar më shumë; Jana Bogdanoska (39 pikë), Emma Mirçeska (38 pikë), Kiril Simjanoski (37 pikë). Nga klasa e VII-të më së shumti pikë nga gjithsej 35 kanë fituar nxënësit: Mila Cvetkoska (32 pikë), Marija Poposka (31 pikë) dhe Andrea Nikolaevska (30 pikë). Në klasën e VIII, nga gjithsej 40 pikë, më së shumti pikë kanë fituar: Maja Kostevska (39 pikë), Teodora Cvetanoska (37 pikë), Andrea Cvetanoska (33 pikë). Në klasën e 9-të, nga gjithsej 40 pikë, më së shumti pikë kanë shënuar: Anastasia Damjanoski (37 pikë), Simona Papazoska (36 pikë), Eva Alexova (34 pikë).

- Aktiv08.03.2024vit në e jona shkolla gjithçka mbajtur shkolla konkurs me studentët ngaVIIIdheIXgradë në mashkull dhe në femër kategori.Me se rregullisht atë ne ruajmë atë sportiv shpirti në falas nxënëse aktivitetet. 
Përgjegjës mësuesit:Diana Ilijoska dhe Katerina Dojçinoska.

- Me datë 19.04.2024 (e premte) u mbajt konkursi shkollor në lëndën e matematikës për klasën III, ku u arritën këto rezultate: - Iris Ilioska (37 pikë) dhe Alexia Mickoski (34 pikë)

- Në konkursin shkollor të gjuhës gjermane, të mbajtur më 21 maj 2024, nxënësit arritën këto rezultate:
1. Jana Bogdanoska - çmimi i parë (42 pikë)
2. Nela Grgovski - çmimi i dytë (37 pikë)
3. Kiril Simjanoski - çmimi i tretë (36 pikë)
Mësuesja përgjegjëse: Maja Joleska
-Më 27 maj 2024 u mbajt konkursi shkollor në histori për departamentin e VII. dhe për IX det.
Në konkursin e Shkollës për VII det. u arritën rezultatet e mëposhtme:
Vendi i parë Dimoski Pavel VII-1 dept.
Vendi II Nikolaevska Andrea VII-2 det.
Vendi III Cvetkoska Mila VII-2 det.

Në konkursin e Shkollës për IX det. u arritën rezultatet e mëposhtme:
Vendi i parë Stefanoska Matea IX - 3 det.
Vendi II Magdenoski Petar IX - 1 det.
Vendi III Poposki Marko IX - 3 det.
Mësuesi mentor: Joveski Mito
- Në konkursin shkollor në gjuhën maqedonase për klasën e III, i cili u mbajt më 28 maj 2024. (e martë) në ambientet e shkollës sonë nxënësit arritën këto rezultate:
Çmimi
1. Teodora Pejoska 105 b. III - 1 Snezhana Jovanoska
1. Iris Ilioska 105 b. III - 1 Snezhana Jovanoska
2. Mila Misajleska 103 b. III - 3 Gordana Koleska
2. Sofia Liçoska 103 b. III - 3 Gordana Koleska
3. Mila Grgovska 100 b. III - 2 Gordana Dimitrijeska
Libër lavdërimi
4 Daria Doneska 96 b. III - 2 Gordana Dimitrijeska
4. Iskra Anteska 96 b. III - 1 Snezhana Jovanoska
5. Mihaela Nastevska 93 b. III - 1 Snezhana Jovanoska
6. Daria Siljanoska 92 b. III - 1 Snezhana Jovanoska
6. Konstantina Srbinoska 92 b. III - 3 Gordana Koleska
- Më datë 12.06.2024 u zhvillua një konkurs shkollor në lëndën e matematikës me nxënësit e klasës së IV-të. Nxënësit arritën këto rezultate:
Vendi i parë - Matej Nestoroski IV-1 (shënoi 39 pikë nga gjithsej 40)
Vendi II - Petar Petreski IV-1 (38 pikë të fituara)
Vendi III - Timoti Diçoski IV-2 (36 pikë të fituara)
- Luka Anakioski IV-2 (36 pikë të fituara)
-KONKURSET KOMUNALE-
-Më 02.02.2024 u mbajt konkursi komunal në matematikë për nxënësit nga klasat e IV deri në IX, nxënësit të cilët në garën regjionale u vendosën: Luka Anakioski, Ilina Stepanoska, Vojdan Avramoski, Vojdan Mateski, Elena Bozhinoska, Evgenija Nastevska. , Tamara Ognenoska , Ace Minoski, Marko Krsteski, Bela Jovanoska, Ilina Gjoreski, Stefan Sekuloski.
-Nxënësit e mëposhtëm morën pjesë në Konkursin Bashkiak në Gjeografi të zhvilluar më 17 Shkurt 2024 dhe u vendosën në Konkursin Rajonal:
Klasa VII
1. Stefani Stojkoska
klasa VIII
1. Hristina Srbinoska
2. Stefan Sekuloski
klasa e IX
1. Eva Alexova
Mësuesja lëndore: Svetlana Mateska Trpeska
-Në konkursin komunal në Biologji për klasën VII, i cili u mbajt online, më 16 shkurt 2024, u arritën këto rezultate:

.1 Stefani Stojkoska - Çmimi II
2. Maria Poposka - Çmimi III
3. Mila Cvetkoska – Çmimi III
4. Nadja Dimitrieska - Çmimi III
5. Gordana Josifoska - Lavdërim
6. Sofia Sofronievska - Lavdërim
7. Stefan Todoroski – Pjesëmarrje

Vendim në garën rajonale e siguruan nxënësit: Stefani Stojkoska, Marija Poposka, Mila Cvetkoska, Nadja Dimitrijeska, Gordana Josifoska dhe Sofia Sofronievska.

Mentor: Silvana Kirova, M.Sc

- Në konkursin komunal në Biologji për klasën e VIII, të mbajtur më 16 shkurt 2024, janë arritur këto rezultate:
1. Teodora Cvetanoska 35 pikë - çmimi i dytë
2. Maja Kosteska 32 pikë - Çmimi III
3. Mihaela Minoska 31 pikë – Çmimi III
4. Tijana Spasenovska 28 pikë - Çmimi III
5. Aleksandar Dimitrijoski 36 pikë - Lavdërim
Të gjithë nxënësit vazhdojnë në konkursin Rajonal.
Mentori: Sllave Gjinkovski
- Në konkursin komunal të biologjisë për klasën e IX, i cili u mbajt online, më 16 shkurt 2024, u arritën këto rezultate:
1. Matea Stefanoska - Çmimi II
2. Leona Trajkoska - Çmimi II
3. Teodora Angjelevska - Çmimi II
4. Elena Najdeska – Çmimi III
5. Izabela Kitanoska – Çmimi III
Të gjithë nxënësit vazhdojnë në konkursin Rajonal.
Mentor: Silvana Kirova, M.Sc
- Në konkursin komunal të shkencës për klasën V, i cili u mbajt online më 23 shkurt 2024, u arritën rezultatet e mëposhtme:
1. Lea Trpeski - Çmimi i parë
2. Angel Aleksoski - Çmimi i parë
3. Petar Liçoski - Çmimi i parë
4. Marko Krsteski - Çmimi I
5. Lina Siljanoska - çmimi I
6. Andrea Bodeska - çmimi i parë
7. Angel Risteski - çmimi I
8. Ilian Stojanoski - Çmimi I
9. Evgenia Nikoloski - Çmimi II
10. Evgenija Nastevska - Çmimi III
Të gjithë nxënësit siguruan vendosjen në Konkursin Rajonal.
Mësuese: Silvana Kirova, M.Sc

- Në konkursin komunal në shkencat e natyrës për klasën e IV, i cili u mbajt më 23 shkurt 2024, u arritën këto rezultate:
1. Valerija Gjinkovska klasa IV-1 - çmimi I
2. Maria Dejanoska klasa IV-2 - çmimi I
3. Jovana Arsoska klasa IV-1 - çmimi I
4. Vojdan Avramoski klasa IV-2 - Çmimi II
5. Ilina Stepanoska klasa IV-2 – Çmimi II
6. Luka Anakioski klasa IV-2 – Çmimi II
7. Elena Bozhinoska klasa IV-1 - Çmimi II
8. Nina Daniloska klasa IV-2 – Çmimi III
9. Pavel Kitanoski IV-1 klasë - III çmim
Të gjithë nxënësit siguruan vendosjen në Konkursin Rajonal.
Mentor mësuesi: Susana Markovska.
- Në konkursin komunal në shkencat e natyrës për klasën e VI, i cili u mbajt më 23 shkurt 2024, u arritën këto rezultate:
1. Jana Petresca klasa VI-1 - çmimi I
2. Jana Bogdanoska klasa VI-1 - çmimi I
3. Melanie Koçoska klasa VI-1 - çmimi I
4. Kiril Simjanoski klasa VI-2 - çmimi I
5. Nela Grgovski klasa VI-2 – Çmimi II
6. Teodora Krsteska klasa VI-1 – Çmimi II
7. Damjan Naumoski klasa VI-2 - çmimi III
8. Lina Maksimoska VI-2 klasa – III çmim
9. Mila Dojchinoska klasa VI-2 – Çmimi III
10. Petar Sofronieski VI-1 klasë - III çmim
11. Matej Miteski VI-1 klasa - III çmimi
Të gjithë nxënësit siguruan vendosjen në Konkursin Rajonal.

Mentor mësuesi: Susana Markovska dhe Svetlana M. Ajo duron.

- Më 4 mars 2024 u zhvillua një konkurs recitimi. Në konkurs morën pjesë një numër i madh i nxënësve të klasave VI-IX. Nxënësit me numrin më të madh të pikëve në konkurs dhe të siguruar vendosjen në Konkursin Shtetëror të Recitimit janë:
Kiril Simjanoski nga VI-3 det. dhe Davor Dabeski nga IX-2 dept.

Mentoret: Irena Mirçeski, Angelina Cvetanoska, Biljana Kosteski, Maja Joleska.
-Ndezur ditë06.03.2024vit ishte organizuar Poetike duke lexuar nga ajo letrare klubi,,Kitka"pas rast8marsh-atë ndërkombëtar ditë në gruaja në e cila morën pjesë poetët nga më shumë qytetet si dhe nxënësit nga e jona shkolla 

Studentët OBSH morën pjesëCh:Victoria TrajkoskaVII 1,Ilina GoreskiVII 2,Stephanie StojkoskaVII 3,Nadia DimitrieskaVII 2,Pjetri PetreskiIX1,Tamara PetrescaVII 1,Elena PetrescaVII 3,Krenar JosifoskaVII 2,Martina KostevskaVII 3.
Mentori Një mësues:Anxhelina Cvetanoska
- Ndhe Konkursin Komunal të Gjuhës Angleze i cili u zhvillua më 16.03.2024, katër nxënës tanë siguruan pjesëmarrjen në Garën Rajonale dhe fituan pikët e mëposhtme; Petar Liçoski 87 pikë. Jana Bogdanoska 92 pikë, Nadja Dimitrieska 89 pikë, Victoria Gjurchinoska 80 pikë, Teodora Angjeleska pjesëmarrje.
Mësues mentorë: Carmen Sarafiloska, Slavica Blažeska, Natasha Avramović, Biljana Kosteski.
-KONKURSET RAJONALE-
Më datë 18.11.2023 Në SHM "Hristo Uzunov" në Ohër u mbajt konkursi rajonal në gjuhën maqedonase, në të cilin morën pjesë nxënësit tanë me mentorët e tyre Angjelina Cvetanoska dhe Irena Mirçeski. U arritën rezultatet e mëposhtme:

Në klasën e VII

1. Mila Cvetkoska - 89 pikë - vendi i dytë (vazhdon në garën shtetërore);

2. Andrea Nikolaevska - 86 pikë - vendi i dytë (vazhdon në konkursin shtetëror) - mentor: Angjelina Cvetanoska.

Në klasën e VIII

1. Teodora Cvetanoska - 88 pikë - vendi i dytë (vazhdon në konkursin shtetëror);

2. Maja Kostevska - 85 pikë - vendi i dytë (vazhdon në konkursin shtetëror) - mentor: Irena Mirçeski.

Në klasën IX

1. Anastasia Damjanoski - pjesëmarrje;

2. Leona Trajkoska - pjesëmarrje - mentore: Angjelina Cvetanoska.

-Ndezur ditë16.03.2024vit në e jona shkolla gjithçka mbajtur Rajonale konkurs pas Gjeografia.Aktiv e njëjta vendosja në shteti konkurs ata fituan tjetër nxënësit:

• VIIgradë 

-Stephanie Stojkoska- 80pikë 

• VIIIgradë
-Kristina Serbisë- 95pikë 

-Stephen Ne cdo menyre- 92pikë 

• - IXgradë
-Eva Aleksova- 91pikë 
-Në konkursin rajonal të Biologjisë për klasën e VII, i cili u mbajt online, më 29 mars 2024, u arritën këto rezultate:
1. Gordana Josifoska - Çmimi i parë (Renditja në Konkursin Shtetëror)
2. Mila Cvetkoska - Çmimi i parë (Renditja në Konkursin Shtetëror)
3. Stefani Stojkoska - Çmimi i dytë (Renditja në Konkursin Shtetëror)
4. Maria Poposka - Çmimi i 2-të (Renditja në Konkursin Shtetëror)
5. Sofia Sofronievska - Çmimi i dytë (Renditja në Konkursin Shtetëror)
6. Nadja Dimitrieska - Eulogji.
Mësuesja përgjegjëse: Silvana Kirova, M.Sc.
- Në Konkursin Rajonal të Biologjisë për klasën e IX, i cili u zhvillua online, më 29 mars 2024, u arritën këto rezultate:
1. Elena Najdeska - Çmimi II (vendosje e garantuar në Konkursin Shtetëror)
2. Teodora Angjelevska - Çmimi II (vendosje e garantuar në Konkursin Shtetëror)
3. Matea Stefanoska - Çmimi i dytë (vendosje e garantuar në Konkursin Shtetëror)
4. Isabella Kitanoska – Çmimi III
5. Leona Trajkoska – Çmimi III

Mësuesja përgjegjëse: Silvana Kirova, M.Sc.
- Në Konkursin Rajonal në Gjeografi, të mbajtur më 08.04.2023, studentja Hristina Srbinoska u vendos në Konkursin Shtetëror.

Mësues mentor: Svetlana Mateska Trpeska.

Në datën 29.03.2024 u zhvillua konkursi Rajonal i Biologjisë ku nxënësit arritën këto rezultate:
Maja Kostevska – 28 pikë fitoi çmimin e dytë (vendosje e garantuar në konkursin shtetëror).

2. Tijana Spasenovska – 24 pikë, fitoi çmimin e tretë
3. Teodora Cvetanoska – 23 pikë, fitoi çmimin III
4. Aleksandar Dimitrijoski – 21 pikë, fitues i çmimit III
5. Mihaela Minoska – 11 pikë – pjesëmarrje
Mësuesi mentor: Sllave Gjinkovski
- Në konkursin rajonal të Shkencave të Natyrës për klasën e V-të, i cili u mbajt më 5 prill 2024, u arritën këto rezultate:
1. Lea Trpeski - Çmimi i parë (Renditja në konkursin shtetëror)
2. Andrea Bodesca - çmimi i parë (renditja në konkursin shtetëror)
3. Evgenija Nikoloska - Çmimi i parë (renditja në konkursin shtetëror)
4. Petar Liçoski - Çmimi i parë (Renditja në konkursin shtetëror)
5. Angel Risteski - Çmimi i parë (Renditja në konkursin shtetëror)
6. Lina Siljanoska - Çmimi i dytë (Renditja në konkursin shtetëror)
7. Marko Krsteski - Çmimi III

8. Angel Aleksoski - Çmimi III

9. Evgenija Nastevska - Çmimi III

10. Ilian Stojanoski - Çmimi III

Mësuesja përgjegjëse: Silvana Kirova, M.Sc.
- Më 13.4.2024 në Ohër, në shkollën fillore “Hristo Uzunov” u mbajt konkursi rajonal në gjuhën angleze. Nxënësit tanë me mentorët e tyre Carmen Sarafiloska, Slavica Blažeska, Natasha Avramović dhe Biljana Kosteski arritën këto rezultate:
Në seksionin V Petar Liçoski - 78 pikë - mentor: Biljana Kosteski
Në departamentin e VI. Jana Bogdanoska - 74 pikë - mentor: Slavica Blažeska;
Në repartin VII. Nadja Dimitrieska-88 pikë - vazhdon në Konkursin Shtetëror- Mentor: Carmen Sarafiloska;
Në degën VIII. Viktoria Gjurçinoska - 66 pikë - mentorja Natasha Avramoviq;
- Më 13.4.2024 Në Ohër, në shkollën fillore “Vëllazërim dhe Bashkim” u mbajt gara rajonale në gjuhën maqedonase. Studentët tanë arritën rezultatet e mëposhtme:
Në departamentin e VI. 1. Jana Bogdanoska - 94 pikë - vazhdon në Konkursin Shtetëror - 2. Ema Mirçeska - 85 pikë - vazhdon në Konkursin Shtetëror - Mentor: Irena Mirçeski.
Në repartin VII.
1. Mila Cvetkoska - 91 pikë - vazhdon në garën shtetërore -2. Marija Poposka - 66 pikë - pjesëmarrje, mentore: Angjelina Cvetanoska;
Në degën VIII.
1. Teodora Cvetanoska - 75 pikë - vazhdon në Konkursin Shtetëror 2. Maja Kostevska - 73,5 pikë - vazhdon në Konkursin Shtetëror - Mentor: Irena Mirçeski;
Në seksionin IX
1. Anastasia Damjanoski – 64,5 pikë – pjesëmarrje – mentor: Angjelina Cvetanoska;
2. Simona Papazoska – 57,5 ​​pikë – pjesëmarrje – mentor: Biljana Kosteski.

- Në Konkursin Rajonal të Matematikës nxënësit arritën këto rezultate:
* Klasa IV:
1. Luka Anakioski - 78 pikë - fitoi çmimin e dytë
2. Ilina Stepanoska - pjesëmarrje 3. Vojdan Avramoski - pjesëmarrje 4. Vojdan Mateski pjesëmarrje
Mësues mentor: Biljana Bebiq
1. Elena Bozhinoska - eulogji
Mësues mentor: Aneta Sarafiloska
* Klasa V:
1. Marko Krsteski 56 pikë - fitoi çmimin III
2. Evgenija Nastevska - eulogji
Mësues mentor: Irena Alexova
1. Tamara Ognenoska - pjesëmarrje
Mësues mentor: Malina Petresca
* Klasa VII:
1. Ilina Gjoreski - pjesëmarrje 2. Bella Jovanoska - pjesëmarrje
Mësues mentor: Milena Krsteska
* Klasa e VIII:
1. Stefan Sekuloski - pjesëmarrje
Mësues mentor: Maria Kuzmanoska

- Rezultatet e Konkursit Rajonal në Shkencat e Natyrës për klasën IV.
1. Luka Anakioski Çmimi i parë
2. Valerija Gjinkovska Çmimi i parë
3. Çmimi Nina Daniloska II
4. Çmimi Maria Dejanoska II
5. Çmimi Elena Bozhinoska II
6. Çmimi Ilina Stepanoska II
7. Çmimi Jovana Arsoska III
8. Çmimi Vojdan Avramoski III
9. Çmimi Pavel Kitanoski III
Në garën shtetërore janë paraqitur: Luka Anakioski, Valerija Gjinkovska, Nina Daniloska, Marija Dejanoska, Elena Bozhinoska dhe Ilina Stepanoska.
Mësimdhënëse mentore: Susana Markovska, Biljana Bebiq dhe Aneta Sarafiloska.
- Rezultatet e Konkursit Rajonal në Shkencat e Natyrës për klasën VI.
1. Jana Petresca - Çmimi i parë (vazhdon në Konkursin Shtetëror)
2. Jana Bogdanoska – Çmimi i dytë (vazhdon në Konkursin Shtetëror)
3. Damjan Naumoski – Çmimi III
4. Petar Sofronieski - Çmimi III
5. Matej Miteski - Çmimi III
6. Mila Dojchinoska – Çmimi III
7. Kiril Simjanoski – Çmimi III
8. Melanie Koçoska – Çmimi III
9. Lina Maksimoska – Çmimi III
10. Nela Grgovski – Çmimi III
11. Teodora Krsteska – Çmimi III
Mësimdhënëse mentore: Susana Markovska dhe Svetlana Mateska Trpeska.
KONKURES SHTETËRORE

Nxënësit tanë nga klasa VI deri në IX morën pjesë në Kampionatin Shtetëror të Shahut të organizuar nga Federata e Sporteve Shkollore të Maqedonisë, i cili u mbajt në Ohër më 22.12.2023.

Oltian Mersimi Klasa e IX

Victoria Trajanoska klasa e VII

Jana Petresca klasa VI

Kristian Stepanoski klasa e IX

Mësues mentor: Katerina Dojçinoska

Më datë 16.12.2023 Në Shkup, në Fakultetin Filologjik "Blazhe Koneski", u mbajt Konkursi Shtetëror i Gjuhës Maqedonase. Nxënësit tanë me mentorët e tyre Irena Mirçeski dhe Angjelina Cvetanoska, mësuese të gjuhës maqedonase, arritën këto rezultate:

Në degën VIII.

1. Maja Kostevska - 90 pikë - VENDI I DYTË në konkursin shtetëror - mentor: Irena Mirçeski.

2. Teodora Cvetanoska - 82 pikë - pjesëmarrje

- mentor: Irena Mirçeski.

Në repartin VII.

1. Mila Cvetkoska – 79 pikë – pjesëmarrje

- mentor: Angelina Cvetanoska;

2. Andrea Nikolaevska - 79 pikë - pjesëmarrje

- mentor: Angelina Cvetanoska.

Nxënësit tanë Kristijan Stepanoski dhe Filip Krusharoski morën pjesë në kampionatin shtetëror në pingpong dhe arritën në çerekfinale.

Mësuesi lëndor: Diana Ilijoska

- Në Konkursin Shtetëror të Gjuhës Angleze të organizuar nga ELTAM, i cili u mbajt në Shkup më 18 maj 2024, nxënësja jonë NADJA DIMITRIESKA fitoi çmimin e dytë.
Mësues mentor: Carmen Sarafiloska
-Në Konkursin Shtetëror në Biologji për klasën e VII, i cili u mbajt më 8 qershor 2024 në Fakultetin Shkencë-Matematikor në Shkup, studentët arritën këto rezultate:
1. Stefani Stojkoska - Çmimi II
2. Maria Poposka - Çmimi III
3. Sofia Sofronievska - Çmimi III
4. Mila Cvetkoska – Çmimi III
5. Gordana Josifoska – Çmimi III
Mentor mësuesi: Silvana Kirova, M.Sc
-Në Konkursin Shtetëror në Biologji për klasën e IX, i cili u mbajt më 08.06.2024 në Fakultetin Shkencë-Matematikor - Shkup, studentët arritën këto rezultate:
1. Matea Stefanoska - Çmimi III
2. Elena Najdeska – Çmimi III
3. Teodora Angjelevska - Eulogji
Mentor mësuesi: Silvana Kirova, M.Sc
-Në Konkursin Shtetëror në Shkenca Natyrore për klasën V, i cili u mbajt më 15.06.2024 në FMF – Shkup, nxënësit arritën këto rezultate:
1. Lea Trpeski - Çmimi II
1. Petar Liçoski - Çmimi II
2. Andrea Bodeska – Çmimi III
2. Angel Risteski - Çmimi III
3. Evgenija Nikoloski - Eulogji
4. Lina Siljanoska - Eulogji
Mentor mësuesi: Silvana Kirova, M.Sc

- Më 15 qershor 2024, në FMF-Shkup u mbajt Konkursi Shtetëror në Shkencat e Natyrës. Nxënësit e shkollës sonë arritën këto rezultate:
klasa IV
1. Maria Dejanoska - Çmimi II
1. Luka Anakioski - Çmimi II
2. Nina Daniloska - Çmimi III
2. Ilina Stepanoska - III nagada
3. Valerija Gjinkovska - Eulogji
klasa VI
Jana Bogdanoska - Çmimi II
1. Jana Petresca - Çmimi II
Mësuesja përgjegjëse: Susana Markovska
-Më datë 1.6.2024 Në Fakultetin Filologjik "Blazhe Koneski" në Shkup u mbajt Konkursi Shtetëror i Gjuhës Maqedonase. Nxënësit tanë me mentorët e tyre Irena Mirçeski dhe Angjelina Cvetanoska, mësuese të gjuhës maqedonase, arritën këto rezultate:
Në repartin VII.
1. Mila Cvetkoska - 94 pikë - ÇMIMI I DYTË NË KONKURS SHTETËROR - DIPLOMA PËR VENDIN E TRETË FITUAR në Konkursin Shtetëror - Mentor: Angelina Cvetanoska.
Në departamentin e VI.
1. Emma Mirçeska - 75 pikë - falënderim për pjesëmarrje - mentor: Irena Mirçeski;
2. Jana Bogdanoska - 52 pikë - falënderim për pjesëmarrje - mentor: Irena Mirçeski.
Në degën VIII.
1. Maja Kostevska - 64,5 pikë - falënderim për pjesëmarrje - mentor: Irena Mirçeski;
2. Teodora Cvetanoska - 64 pikë - falënderim për pjesëmarrje - mentor: Irena Mirçeski.
KONKURSIONE NDËRKOMBËTARE- 
Më 21 Mars 2024 u mbajt Konkursi Ndërkombëtar i Matematikës “KANGURË” Nxënës nga dega II-1. arritur rezultatet e mëposhtme
1. Brane Milososki (çmimi III)
2. Jakov Stojkoski (çmimi III)
3. Petar Angjeleski (çmimi III)
4. Nikolla Jovanoski (çmimi III)
5. Sofia Tomovska (lavdërim)
6. Tadej Stankoski (lavdërim)
Mentor Diana Petresca

- Në konkursin ndërkombëtar të të menduarit informativ të mbajtur më 18 maj 2024, nxënësi Timoti Diçoski nga klasa e IV-të fitoi çmimin e parë.
Mentor: Kristina Mitreska Diçoska
- Konkurse letrare dhe artistike

- Më 27 tetor, seksioni dramatik-letrar nga klasa e V-të, nën mentorimin e mësueses përgjegjëse Irena Ilioska, në kuadër të projektit “Unë lexoj, edhe ti lexon” realizoi takim me shkrimtaren Olivera Širgoska e cila vizitoi shkollën tonë, qëllimi i së cilës ishte nxitja e motivimit për shkrim e lexim te nxënësit tanë.
- Më datë 07.12.2023, shkolla jonë mori pjesë në një aktivitet të hapur të projektit me rastin e ditës së shkollës OOU, St. Kliment” në Makedonski Brod
Studentët që morën pjesë në:

*Lexim letrar

- Sofia Sofronievska VII-1, Ilina Gjoreski VII-2 dhe Stefani Trajanoska VII-3

Mentor Angelina Cvetanoska

*Vepra artistike: Petar Magdenoski IX-1 dhe Tamara Petresca VII-1

- Mentor Ilçe Gjoreski

Shkolla organizon një konkurs të brendshëm të shkrimit kursive që u zhvillua më 13.12.2023: Nxënës dhe prindër konkurruan në këto kategori:

Kategoria I - nxënës nga klasa e dytë Nikolla Jovanoski II-1;

Kategoria II - nxënës nga klasa e tretë, Daniel Krsteski III-1;

Kategoria III - nxënës nga klasa e katërt, e pestë dhe e gjashtë Lina Siljanoska dega V-3;
Kategoria IV - nxënës nga klasa e shtatë, e tetë dhe e nëntë, Maja Kostevska dega VIII-2;
Kategoria V - prindër nga shkolla vjeçare, Mustafa Shageski;

Kategoria VI - prindërit nga mësimdhënia lëndore, Ana Shljivanchanin;
Komisioni i kaligrafisë: Irena Mirçeski, Angelina Cvetanoska dhe Carmen Sarafiloska.

-Me rastin e festës së 8 Marsit, shkolla shpalli konkurs të brendshëm për vepra artistike dhe letrare me temë “Vëmendje dhe dashuri çdo ditë” për nxënës dhe prindër, të ndarë në tri kategori:

KONKURS LETRAR

- Kategoria e parë për nxënësit nga dega VI dhe VII. (1. Jana Petresca, 2. Stefani Stojkoska dhe 3. Tamara Petresca)

-Vkategoria tora për nxënësit e seksionit VIII dhe IX. (1. Maria Srbinoska)

KONKURS ARTI

- Kategoria e parë (1. Jana Aleksoska, 2. Jana Bogdanoska, 3. Lina Maksimoska)

- Kategoria e dytë (1. Teodora Cvetanoska, 2. Petar Magdenoski)

Shkolla bashkëpunon me mjedisin lokal dhe shkollat ​​e tjera:
Ministria e Brendshme ka realizuar një fushatë edukative trafiku “Të mbrojmë fëmijët nga trafiku” e cila u dedikua nxënësve të klasës së parë. Pas fushatës, nxënësit e klasës së parë së bashku me mësuesit e tyre dhe përfaqësues të MPB-së, vizituan një kryqëzim, mësuan dhe u njohën me shenjat e komunikacionit si dhe disa rregulla e rregullore të qarkullimit.

Edhe këtë vit shkollor shkolla kujdeset për shëndetin e nxënësve

- Është kryer një ekzaminim sistematik dentar i të gjithë studentëve.

- Nxënësit e klasës VII janë vaksinuar me vaksinën HPV.

- Në muajin prill u mbajt një ligjëratë edukative online për nxënëset e klasës së 5-të, e cila kishte për qëllim informimin dhe edukimin e nxënësve për ndryshimet fizike dhe emocionale që ndodhin gjatë pubertetit në kuadër të programit arsimor ALLWAYS nga Agjencia. Grey Worldwide LTD nga Shkupi, miratuar nga Ministria e Arsimit dhe Shkencës.

- Gjithashtu, shërbimi profesional mban evidencë për statusin social të studentëve, për të cilin prodhon kartela sociale për të monitoruar zhvillimin e atyre nxënësve që vijnë nga familje me status më të ulët social dhe për të ofruar ndihmën e duhur materiale në bashkëpunim me kompetentët. institucionet nga komuniteti më i gjerë i shoqërisë.

-Në shkollë janë zbatuar masat për dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim nga Ministria e Shëndetësisë.

IV. KUJDESI TOTALI PËR STUDENTET

Hapësira e shkollës është e sigurt për mësim. Shkolla ka një akt të brendshëm për trajtimin në rast fatkeqësish natyrore si dhe sinjale të mundshme për dalje dhe ndihmën e parë, si dhe zhvillon leksione të rregullta nga shërbimi i SHPK-së dhe bashkëpunëtorët e jashtëm për parandalimin e dhunës, alkoolit dhe drogës si dhe vese të tjera. . Pas rekomandimit të inspektimit të ZIS-it, shkolla ka zhvilluar një plan ZIS, i cili përditësohet çdo vit.
Shërbimi profesional mban evidencë për statusin social të studentëve, për të cilin prodhon kartela sociale për të monitoruar zhvillimin e atyre nxënësve që vijnë nga familje me status më të ulët social dhe për të ofruar ndihmën e duhur materiale në bashkëpunim me institucionet kompetente nga më gjerë. komuniteti social.

- Me nxënësit e klasës së III-të u mbajt leksion me temën “Viruset dhe bakteret si shkaktarë të sëmundjeve dhe si të mbrohemi prej tyre”.
Ligjëratën e mbajti dr. Aleksandra Avramoska, mikrobiologe në Spitalin e Shëndetit Publik – Kërçovë.

Mësues të klasës: Jovanoska Snezhana, Dimitrijeska Gordana dhe Koleska Gordana.
- Më datë 21.12.2023, me nxënësit e klasës së III-të u mbajt ligjërata me temë “Roli i dentistit për mirëmbajtjen e duhur të dhëmbëve”.
Ligjëratën e mbajti Dr. Maya Dimitrieska, stomatologe në “Prima Dent Dimitrieska” – Kërçovë.

Mësues të klasës: Jovanoska Snezhana, Dimitrijeska Gordana dhe Koleska Gordana

- Më datë 28.03.2024 nxënësit e klasës së VIII-të zhvilluan një ekskursion njëditor me vizitë në kuvendin e RSM- Integrimi ndërshkollor i mësimdhënies në edukimin qytetar. Së bashku me nxënësit e shkollës sonë morën pjesë edhe nxënësit e OJH Hristo Uzunov - Drugovo me mentoren e tyre Violeta Petkoska.
Mësues përgjegjës: Dragan Petreski
Në kuadër të klubit “Human Library” në shkollën tonë, përfaqësues të Kryqit të Kuq mbajtën një ligjëratë për aktivitetet e tyre dhe me kërkesë të nxënësve të klubit u dakorduam për hapat e ardhshëm.
Duke qenë se edukimi dhe angazhimi janë vlerat tona udhërrëfyese, ishte një kënaqësi e vërtetë të mora këtë informacion të rëndësishëm për vullnetarizmin.
Në sferën e aktiviteteve humanitare, si një shkollë e rrallë, janë përkujdesur fëmijë nga familje të pafavorizuara sociale me donacione të ndryshme nga individë dhe institucione, si ofrimi i mjeteve ndihmëse shkollore dhe tabletave për monitorimin e mësimit në distancë.

Shëndeti psiko-social i nxënësve është monitoruar rregullisht, ndërsa bashkëpunimi me Institutin e Kujdesit Shëndetësor është në nivel jashtëzakonisht të lartë, ndaj edhe këtë vit shkollor është bërë kontrolli i rregullt i shëndetit të nxënësve, statusit të vaksinimit, higjienës orale, si. si dhe kushtet higjieno-teknike në shkollë.

Janë vendosur procedura për zbulimin në kohë të nxënësve me probleme emocionale dhe bashkëpunim të ngushtë me institucionet përkatëse (CSR, Polici, etj.)

Për secilin nxënës mbahen shënime të rregullta për ecurinë e arritjeve, sjelljen dhe rregullsinë e tyre, të cilat janë gjithmonë të disponueshme për inspektim dhe akses nga mësuesit, prindërit dhe nxënësit.

Në përputhje me nevojat moderne të popullatës, prindërve u ofrohet një mundësi e rrallë për t'u kujdesur për fëmijët e tyre në çerdhe. Punon për t'u kujdesur për fëmijët me një program me karakter edukativ dhe edukativ, si dhe aktivitete falas që përmirësojnë shëndetin psiko-fizik të nxënësve. (Të dhënat janë paraqitur në tabelën nr. 8).

Në muajin maj, shkolla ka nxjerrë njoftimin për regjistrimin e nxënësve të klasës së parë për vitin akademik 2023/2024. Regjistrimi shkoi pa probleme.

Me qëllim rritjen e numrit të nxënësve të regjistruar në shkollë nga shkolla në bashkëpunim me Ligjin pas shkollimit pas klasës, mësuesit lëndor dhe shërbimi profesional dhe drejtori i shkollës përgatitën një plan për të vizituar shtëpitë e nxënësve të ardhshëm të klasës së parë ku shkolla u promovua duke shpërndarë broshura në të cilat theksohen kushtet e punës në shkollë dhe arritjet e nxënësve. Qëllimi i këtyre vizitave ishte njohja e fëmijëve me kushtet e punës dhe arritjet e shkollës në mënyrë që të zhvillohet interesimi dhe dashuria për shkollën.

V. KLIMA SHKOLLORE DHE MARRËDHËNIET NË SHKOLLË
Shkolla udhëhoqi një politikë të respektit të ndërsjellë, bashkëpunimit dhe trajtimit të barabartë të të gjitha strukturave që marrin pjesë në jetën shkollore, gjë që reflektohet në procesin mësimor, si dhe në disiplinën dhe sjelljen e nxënësve, si dhe aftësinë e tyre për të marrë vendime. janë nën kontrollin e tyre të menjëhershëm.

Shkolla respekton të drejtat e fëmijëve dhe promovon bashkëpunimin dhe dialogun multikulturor.

Gjatë muajit shtator janë mbajtur zgjedhjet për kryetar të Parlamentit Studentor dhe për Avokatin e Studentëve. Në të dyja zgjedhjet fituam në raundin e dytë me votim të fshehtë.

Kryetar i Parlamentit Studentor në raundin e dytë u zgjodh nxënësi Kristian Stepanoski nga klasa IX - 1.

Ndërsa për avokatin e nxënësve, nxënësit nga klasa VII deri në IX përmes votimit të fshehtë në raundin e dytë zgjodhën nxënësen Mikaela Cvetkoska nga klasa VIII-1.

Në organizim të Parlamentit të Nxënësve në pajtim me programin e punës së UP-së, nxënësit e shkollës sonë në sallën e shkollës për manifestime dhe manifestime më 30.11.2023. realizuan një aktivitet - Kinema shkollore - shikimi i një filmi, zhanër - komedi, të zgjedhur nga nxënësit. Kinemaja e shkollës u ndoq nga nxënësit e klasave VI deri në IX. Interesimi ishte i madh, përvoja e këndshme, me dëshirën për ta praktikuar më shpesh këtë iniciativë të nxënësve në shkollë.

Qëllimi i këtij aktiviteti është që te nxënësit të zhvillojë dashurinë për artin filmik, të ndjehet atmosfera e kinemasë, të shoqërohet dhe të argëtohet, si dhe të rrisë vetëdijen kulturore te nxënësit.

Shfaqja u organizua nga: Kristijan Stepanoski, kryetar i Parlamentit të nxënësve dhe ekipit të kulturës, mësimdhënësja Tatjana Kosteska, me përkrahje teknike të mësuesit Koço Tomeski.

Në bashkëpunim me Parlamentin e Shkollës, në shkollë është futur rregulli NUMRI FAT

Çdo javë mësimore, nxënësit e klasave II deri në IX, numri i të cilëve do të nxirret nga ditari i klasës, lirohen nga pyetja në të gjitha lëndët. Nga ana tjetër, çdo e premte e javës shkollore për të gjithë nxënësit është ditë pa veshje të detyrueshme të rrobave të punës.

Nxënësit tanë janë shumë entuziastë dhe kanë marrë pjesë vazhdimisht në aktivitete të ndryshme humanitare të organizuara për të ndihmuar shokët e klasës, të moshuarit dhe personat me aftësi të kufizuara.

Më 28.12.2024, anëtarët e Kuvendit të Shkollës, duke rrëfyer programin e tyre të punës, organizuan një aksion humanitar përmes të cilit u ndihmuan familjet e nxënësve tanë që kanë nevojë më së shumti për ndihmë.

Shkolla kujdeset për arritjet personale të nxënësve, nxënësit dhe mësuesit e tyre vazhdimisht inkurajohen të marrin pjesë në gara të ndryshme në të cilat promovohen aftësitë e tyre, si dhe vetë shkolla.

Nxënësit tanë marrin pjesë në garat Bashkiake dhe Shtetërore dhe fitojnë çmimet e para, si ekip dhe individualisht.

Nga anketat e bëra për qëllime të ndryshme, nxënësit deklaruan se në shkollë ekziston një klimë e shkëlqyer bashkëpunimi dhe tolerance.

Edhe ne si shkollë mbështesim dhe i bashkohemi fushatës kundër dhunës së bashkëmoshatarëve.

Imazhi i shkollës është kryesisht për shkak të përpjekjeve të punonjësve të cilët me sjelljen dhe këmbënguljen e tyre gëzojnë respekt tek fëmijët, prindërit e tyre dhe komuniteti më i gjerë.

Me vendim të Këshillit të Prindërve, Këshillit të Mësimdhënësve dhe Komunitetit të Nxënësve të shkollës, nxënësit veshin rroba pune shkollore që tregojnë përkatësinë e nxënësve në shkollën tonë, ndikojnë në sigurinë dhe sigurinë në shkollë, barazinë dhe përmirësimin e disiplinës. dhe suksesin e nxënësve.

Përpjekjet e nxënësve dhe sukseset e tyre dhe rezultatet e arritura në vlerësime dhe konkurse të ndryshme janë gjithashtu kriter i lartë për rangimin e shkollës si të suksesshme. Kujdesi për shëndetin dhe sigurinë e nxënësve dhe transparenca në punë, veçanërisht bashkëpunimi me prindërit, si dhe avokimi për zbatimin e kodit të etikës në vlerësimin dhe sjelljen në shkollë janë gjithashtu tregues të rëndësishëm në ndërtimin e imazhit jashtëzakonisht pozitiv të shoqërisë sonë. shkollë, për të cilën PPS kujdeset veçanërisht shërbimi që organizon leksione dhe prezantime të përhershme si për studentët ashtu edhe për punonjësit.

VI. BURIMET

Objektet hapësinore të shkollës i plotësojnë kriteret për mësim cilësor. Shkolla ka klasa të pajisura me kompjuter, klasa, bibliotekë, gjimnaz, sallë të shfaqjeve, zyrë informatike dhe sallë ditor, si dhe mirëmbajtje solide të oborrit të shkollës. Janë blerë kompjuterë portativë të përdorur dhe të rinj për mbarëvajtjen e mësimdhënies moderne. Shkolla është tërësisht e lyer dhe rregullisht bëhet dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizim. Në klasat ku ka çezma janë vendosur pllaka të reja muri dhe janë vendosur dispenzues për sapun të lëngshëm dhe letër.

Oborri i shkollës është pasuruar me dy klasa verore si dhe një amfiteatër që mund të përdoret për mësim në natyrë dhe një kënd lojërash për volejboll dhe sporte të tjera me rërë që ofrojnë mundësi për një realizim më të larmishëm dhe interesant të përmbajtjes mësimore.

Në muret e betonit u vendosën dërrasa, gjë që rriti hapësirën e ndenjëseve për studentët dhe punonjësit.

 Janë blerë 3 dërrasa të bardha të lëvizshme që mund të përdoren për mësim në natyrë

 
Në muret e betonit u vendosën dërrasa, gjë që rriti hapësirën e ndenjëseve për studentët dhe punonjësit.

Në të gjitha klasat e klasave dhe të klasave lëndore janë ndryshuar majat e tavolinave shkollore, të cilat kanë krijuar kushte për realizimin e mësimit sa më bashkëkohor.

Në dhomën e kujdesit ditor të shkollës është vendosur parket laminat, i cili përmirëson kushtet e qëndrimit atje.

Në shkollë është blerë një makinë moderne për pastrimin e dyshemesë për të krijuar kushte më të mira, më higjienike për punë dhe qëndrim në shkollë. Janë prezantuar uniformat e reja të punës për stafin teknik.

Shkolla është e pajisur me të gjitha llojet e mjeteve dhe mjeteve mësimore, një bibliotekë me një koleksion të pasur librash dhe literaturë tjetër profesionale.

Në shkollë u ndërruan dritat e vjetra LED në të gjitha vendet LED me drita të reja LED neoni që kursejnë energji, gjë që përmirësoi kushtet e punës dhe kursen energjinë elektrike.

Nevojat për materiale harxhuese të nevojshme në mësimdhënie plotësohen rregullisht me shpenzimet e shkollës.

Shkolla ka pajisur me pajisje moderne me avull STEAM DIAMOND - me të cilën kryhet dezinfektimi në të gjitha dhomat e shkollës.

Për nevoja të administratës janë blerë dy kompjuterë laptopë modernë për të rritur efikasitetin në përmbushjen e detyrimeve administrative.

Me fonde nga MAS për projekte të vogla, këtë verë rinovuam tërësisht tualetet për nxënësit në sallën e sportit dhe tualetet për punonjësit në godinën e shkollës!
Më datë 21.12.2023 nga projekti për akses të sigurt në internet dhe pajisje IT financuar nga Ministria e Arsimit dhe Kulturës, i cili po zbatohet në 40 shkolla fillore në vendin tonë, meqenëse edhe ne jemi pjesë e atyre shkollave, morëm paketën e dytë të pajisjeve, e cila. përfshin 15 kompjuterë personalë, 15 monitorë, tastierë, maus, 1 pllakë inteligjente dhe printer shumëfunksional.

Në shkollë është vendosur interneti i shpejtë dhe i qëndrueshëm për realizimin e mësimit në distancë në fillim të vitit shkollor, sipas rekomandimeve të Ministrisë së Arsimit dhe Kulturës.

Pëlhura me xhepa në të cilët do të lihen telefonat si nga mësuesit ashtu edhe nga nxënësit, në xhepin përkatës sipas numrit të serisë së nxënësit në ditarin e klasës. Tashmë në vitin 2018, në bashkëpunim me Parlamentin e Nxënësve, Këshillin e Prindërve dhe Këshillin e Mësuesve, janë miratuar kodet e nxënësve dhe mësuesve për qëndrimin dhe punën në shkollë, ku thuhet se përdorimi i celularëve është rreptësisht i ndaluar gjatë orëve të mësimit. .

Me një marrëveshje granti në bashkëpunim me Ambasadën e Republikës së Japonisë, shkolla ka marrë një grant me të cilin janë siguruar mjete për ndërrimin e dritareve në shkollë dhe rinovimin e ambienteve sanitare në shkollë. Përmes këtij projekti “Rikonstruksioni i objekteve në OSHM “Dr Vladimir Polezhinoski” – Kërçovë, në shkollën tonë u ndërruan tërësisht dritaret dhe dyert e dhomave sanitare, me çka u krijuan kushte më të mira për procesin arsimor të nxënësve dhe të gjithë punëtorëve. .Me grantin e Qeverisë Japoneze dhe me mjetet tona shtesë, arritëm të restaurojmë plotësisht ambientet sanitare në shkollë.

 Në fillim të vitit shkollor shkollën tonë e vizitoi ambasadori i ri i Japonisë z.

Biblioteka e shkollës është rinovuar tërësisht, në një kënd të këndshëm për nxënësit, punonjësit dhe mysafirët e shkollës.

Komuna e Kërçovës ka aplikuar për projektin Efiçienca e energjisë në sektorin publik (PSEEP), projekt ky që është në bashkëpunim me Ministrinë e Financave dhe i cili përfshin shkollat ​​fillore të komunës. U mbajtën dy panel diskutime në të cilat morën pjesë përfaqësues të shkollës sonë si pjesë e një bordi përdoruesish.

Projekti synon të investojë në shkolla, me qëllimin përfundimtar rritjen e efiçencës së tyre energjetike.

VII. QEVERISJA, UDHËHEQJA DHE POLITIKËMARRJA

Qëllimet e shkollës janë në përputhje me qëllimet dhe nevojat e politikës shtetërore, lokale dhe arsimore. Synim prioritar për ne si shkollë është formimi dhe zhvillimi i nxënësit në person të shëndoshë përmes edukimit intelektual, moral, fizik dhe shëndetësor, pune dhe estetik. Si të tillë ne kultivojmë etikën dhe moralin në vlerësim dhe sjellje. Në shkollë ka Rregullore me kritere për krijimin e politikës së shkollës, për zbatimin e së cilës ka bashkëpunim të ngushtë ndërmjet Bordit të Shkollës, Këshillit të Arsimtarëve dhe Këshillit të Prindërve. Janë mbajtur takime ku janë diskutuar tema me interes për shkollën, në përputhje me Ligjin dhe Programin Vjetor të Punës së shkollës. Në këtë kuadër, Bordi Drejtues ka mbajtur 6 mbledhje. U mbajtën 4 këshilla departamentesh. Këshilli i Arsimtarëve ka mbajtur 23 mbledhje ku janë diskutuar për përmbajtje me interes për shkollën, në përputhje me Ligjin dhe Programin vjetor për punën e shkollës, ndërsa Këshilli i prindërve ka mbajtur 5 mbledhje.

Drejtori i shkollës vazhdon me sukses të menaxhojë politikën në përputhje me kërkesat bashkëkohore për organizimin e procesit arsimor, në të gjitha sferat e veprimtarisë në përputhje me misionin dhe vizionin e shkollës.

Një risi në krijimin e politikës së shkollës është se në përputhje me kërkesat e reja për organizimin e punës së Komunitetit të Nxënësve, ajo funksionon në nivelin e një organi që i referohet pjesëmarrjes në seksionin e kërkesave dhe vendimmarrjes për çështje. me interes të menjëhershëm për studentët.

Organi administrativ dhe ai drejtues janë në bashkëpunim të ngushtë të ndërsjellë. Ekziston një politikë transparence në funksionimin dhe vendimmarrjen në punën e të gjitha strukturave të punës dhe drejtuesve në shkollë. Qëllimet janë të përcaktuara qartë dhe realizohen sipas kritereve të përcaktuara.

SHTOJCA
Raport për punën e bashkëpunëtorëve tjerë profesional dhe drejtorit të shkollës
Raporti i performancës së drejtorit

Si drejtor i shkollës i realizova aktivitetet e planifikuara me Programin Vjetor të shkollës. Gjegjësisht, në pjesën e punës administrativo-organizative, kam kryer shpërndarjen e detyrave për përgatitjet teknike dhe të tjera për fillimin e suksesshëm të vitit shkollor, kam bërë shpërndarjen e mësuesve sipas lëndëve dhe departamenteve, drejtuesve të departamenteve, kam bërë një plani për blerjen e mjeteve bazë dhe pamore, mjeteve teknike dhe rekuizitave sportive, formova Komisionin për Prokurimin Publik, Ekipet e Punës në shkollë, zbatimin e Rregullores së Shtëpisë në shkollë, organizova orarin e detyrës para derës dhe korridoreve. , mirëmbajtjen e objektit të shkollës, kam zbatuar masa për mirëmbajtjen e inventarit në shkollë dhe kompjuterët, në çdo inventar janë marrë kompjuterë dhe pajisje kompjuterike në klasë, kam inspektuar detyrat e të gjitha autoriteteve, kam thirrur seancat e Këshillit të Arsimtarëve dhe kam menaxhuar. ato.
Në pjesën e punës pedagogjike dhe mësimore përgatita Programin Vjetor për punën e shkollës, Programin e Punës së Këshillit të Mësimdhënësve dhe Këshillit të Departamentit, vizitova klasat e hapura së bashku me shërbimin e SHPP-së, zhvillova biseda individuale dhe pedagogjike me mësimdhënësit, ndoqa realizimin e mësimeve, kryen inspektime në realizimin e planit vjetor dhe programit të punës, përgatita orarin e orarit të detyrës së mësimdhënësve, mora pjesë në realizimin e edukimit mjedisor në sistemin arsimor maqedonas, vizitova orët e mësimit së bashku me shërbimin PPS gjatë të cilave ndoqa gjithë organizimin e orës, ndoqa realizimin e programeve për aktivitete të lira studentore, kujdes për shëndetin e nxënësve, bashkëpunim me mjedisin lokal, kam kryer një inspektim në planifikimi dhe zbatimi i veprimtarive programore, inspektimi në mbajtjen e evidencave dhe dokumentacionit pedagogjik, vizita dhe monitorimi i zbatimit të programit për asetet profesionale, kujdesi për pasurimin e bibliotekës me botime leximi dhe literaturë për zhvillimin profesional të stafit mësimdhënës. , kam ndjekur rregullisht të gjitha seancat e organeve profesionale në shkollë dhe kam marrë pjesë në çështjet që janë në rendin e ditës të mbledhjeve, kam ndjekur zbatimin e detyrave programore të aseteve profesionale, Këshillit të Arsimtarëve, këshillave të departamenteve, theksova. eliminon lëshimet në mbajtjen e dokumentacionit dhe evidencës pedagogjike.

Në bashkëpunim me prindërit dhe mjedisin lokal kam planifikuar takime prindërore, kam bërë kontakte individuale me prindërit për të kapërcyer dobësitë, kam marrë pjesë në mbledhjet e këshillit të prindërve, kam organizuar pjesëmarrjen dhe ndjekjen e nxënësve tanë në ngjarje të ndryshme kulturore, sportive dhe sportive. konkurse të tjera, ekspozita në komunitetin lokal, organizova konkurse studentore me synimin për të afirmuar shkollën tonë në mes dhe më gjerë.

Në fushën e bashkëpunimit me nxënësit kam marrë pjesë në organizimin dhe realizimin e jetës kulturore-argëtuese dhe sportive të nxënësve në shkollë, duke zgjidhur probleme me kategori të veçanta nxënësish.

Për realizimin e organizuar të interesave të nxënësve në shkollë, nxënësit organizohen në një bashkësi klasash dhe një parlament nxënësish, i cili përbëhet nga kryetarët e bashkësive të klasave. I kam dhënë mbështetje dhe udhëzim studentëve gjatë organizimit të zgjedhjes demokratike të Kryetarit të Parlamentit Studentor dhe Avokatit të Popullit të Studentëve, me të cilët kemi një bashkëpunim të suksesshëm.

Kam monitoruar dokumentacionin dhe evidencën pedagogjike, kam kontrolluar planifikimin vjetor-global dhe tematik-procesor, ditarin elektronik, librat kryesorë, përgatitjet ditore, fletët e regjistrimit, kam vëzhguar raportin nga mbajtja e evidencës dhe dokumentacionit pedagogjik, dhe në të njëjtën kohë mora masa për të kapërcyer mangësitë e mundshme.

Si anëtar i ekipit mbështetës të zhvillimit profesional, kam marrë pjesë aktive në zbatimin e përmbajtjeve të parashikuara nga Plani i Zhvillimit Profesional për çdo aset profesional veç e veç. Plani përfshinte vizita në klasa të hapura me aplikimin e metodave moderne të mësimdhënies, përmes të cilave mësuesit mësonin duke vëzhguar dhe shkëmbyer përvoja.
Organizova, krijova kushte, koordinova dhe mora pjesë aktive në realizimin e prioriteteve të planit zhvillimor të shkollës.
Në vazhdimësi i monitoroj dhe koordinoj aktivitetet që realizohen në lidhje me projektet “Integrimi i edukimit mjedisor në sistemin arsimor të Maqedonisë”, “Integrimi ndëretnik i arsimit” dhe të gjitha projektet e brendshme që realizohen në shkollë.

Në periudhën prej datës 04-06.12.2023, shkollën e ka vizituar një ekip inspektorësh nga Inspektorati Shtetëror Arsimor, me qëllim të kryerjes së Vlerësimit Integral të punës së shkollës.

Shkolla jonë është e përfshirë në një numër të madh projektesh Erasmus, përmes të cilave janë organizuar mobilitete në të cilat ka marrë pjesë edhe shkolla jonë. Si drejtoreshë kam marrë pjesë në mobilitete dhe vetë kam qenë koordinatore e projekteve Erasmus +.

Isha pjesë e ekipit nga shkolla jonë që mori pjesë në mobilitet nga projekti Erasmus+ me titull "MENDOJ SE ZGJEDH TË PJESË NXËNËS SI QYTETAR AKTIV".
Lëvizshmëria u zhvillua në qytetin Wasilków të Polonisë, në shkollën pritëse "Szkola Podsrawowa Nr.1 ​​im. ks. Waclawa Rabczyńskiego w Wasilkowie" në periudhën prej datës 27.11. deri me 01.12.2023. Ndërkaq, në muajin mars në kuadër të të njëjtit projekt kemi pritur mysafirë nga Rumania dhe Polonia.

Pas përfundimit të mobiliteteve të lartpërmendura, në shkollë u organizuan takime Erasmus, të destinuara për nxënës, punonjës dhe prindër, në të cilat pjesëmarrësit në projekte ndanë përvojat e fituara me të pranishmit.

Kam ndjekur dhe kam marrë pjesë në trajnime, webinare dhe seminare online:
Më 09.10.2023 në Krushevë, së bashku me mësimdhënësin përgjegjës për Projektin Slow Food – kopshtet e shkollave në Maqedoni, Dragan Petreski, mora pjesë në seminarin “Forcimi i kopshteve shkollore përmes rrjetëzimit”.

 Më datë 22.09.2023 ndoqa një trajnim me temë “MËSUESI MODERN APLIKONI DHE ZHVILLON MENDIMIN KRITIK TE NXËNËSIT” – ku trajnues ishte Prof. Dr. Konstantin Petkovski;

"Përmirësimi i sjelljes së studentëve” dhe “Futja e mësuesit praktikant në procesin e punës” Trajnimet janë pjesë e ciklit të trajnimeve të avancuara për drejtorë, të realizuar nga DIC.
Kam ndjekur webinarë me tema që kanë të bëjnë me mësimdhënien;
Kam mbajtur takime të vazhdueshme online me ministrin e Arsimit.
 Drejtori

 Goran Karafiloski

Raport mbi punën e mësuesit
Raport mbi punën e mësuesit

Gjatë gjysmës së parë të vitit shkollor 2023/24 kam zbatuar Programin e Punës së Mësimdhënësit në shkollë në përputhje me dinamikën e paraparë dhe qëllimet e përcaktuara sipas fushave.

Në fillim të vitit shkollor kam marrë pjesë në përgatitjen dhe organizimin e punës në shkollë, shpërndarjen e orëve mësimdhënësve sipas klasave, përgatitjen e orareve për mësimin lëndor, mësimin plotësues dhe plotësues, në planifikimin dhe organizimin e mësimit gjithashtu. si formimin e klasave për klasën e I. Si anëtar i komisionit për regjistrimin e nxënësve në klasën e parë, kam bërë pranimin shtesë të nxënësve me qëllim të mbulimit të plotë të tyre.

Kam marrë pjesë në përgatitjen e programit vjetor të punës së shkollës, kam përgatitur programin e punës së mësuesit dhe kam qenë pjesë e ekipeve që kanë zhvilluar programe për: përmirësimin e vlerësimit, program për zhvillimin profesional të mësuesve dhe shërbimit profesional dhe personal. zhvillim profesional, program për integrimin e edukimit mjedisor në sistemin arsimor të Maqedonisë, program për aktivitetet e MAS dhe program për zhvillimin emocional të nxënësve. Kam marrë pjesë në krijimin e një programi për punën me fëmijët me nevoja të veçanta arsimore, një program për punën me fëmijët e talentuar, një program për këshillimin dhe orientimin profesional të nxënësve dhe një program për reduktimin e dhunës në shkollë, të cilat janë pjesë përbërëse e Programi Vjetor për punën e shkollës. Programet e përmendura zbatohen sipas dinamikës së paraparë.

Kam punuar me sukses me komunitetin e nxënësve të shkollës, kam dhënë këshilla dhe mbështetje për nxënësit gjatë formimit të Parlamenteve të Nxënësve, ndihmë në organizimin e zgjedhjes së Kryetarit të Parlamentit Studentor dhe Avokatit të Nxënësve. Kemi pasur bashkëpunim, ndihmë dhe mbështetje të vazhdueshme në hartimin dhe planifikimin e aktiviteteve për programet e tyre, si dhe konsultime këshilluese gjatë realizimit të aktiviteteve dhe iniciativave të planifikuara. Kam dhënë udhëzime dhe mbështetje gjatë përgatitjes dhe realizimit të programit të parlamentit studentor.

Zbatimi i Planit për punë me fëmijët me nevoja të veçanta arsimore përfshinte identifikimin e nxënësve me nevoja të veçanta arsimore nga Ekipi Gjithëpërfshirës i shkollës, i cili është në komunikim të vazhdueshëm me Ekipin e "Vlerësit të Burimeve Koço Racin - Manastir" përmes shkëmbimin e informacionit për zbatimin me sukses të arsimit gjithëpërfshirës dhe ngritjen e tij në një nivel më të lartë. U formuan ekipe gjithëpërfshirëse për katër studentë, IEP u përgatit për të punuar me fëmijët me ata studentë. Kam ofruar ndihmën dhe mbështetjen e duhur profesionale si në përgatitjen dhe përshtatjen e programeve ashtu edhe në monitorimin e ecurisë së studentëve. Kam punuar individualisht me dy studentë me NVA sipas indikacioneve nga vlerësimet e ICF-së për t'i ndihmuar ata të kapërcejnë vështirësitë, shkrim-leximin e tyre dhe zotërimin e veprimeve themelore matematikore.

Përmes pjesëmarrjes në punën e Aseteve Profesionale në shkollë, mësuesve u ofrova ndihmë profesionale për përgatitjen e planifikimit të tyre vjetor global, tematik dhe ditor dhe përcaktimin e kritereve për vlerësimin e nxënësve. Kam dhënë udhëzime ekspertësh për organizimin e orëve duke përdorur mjete dixhitale, metoda moderne, format dhe mjetet e punës, si dhe zbatimin e mësimdhënies aktive-ndërvepruese. U theksua nevoja e aplikimit të mendimit kritik dhe zgjidhjes së problemeve në mësimdhënie, të gjitha me qëllim të realizimit sa më efektiv të përmbajtjeve mësimore dhe adoptimit të tyre nga nxënësit, zhvillimit të aftësive dhe krijimit të ndjenjës së përkatësisë, rritjes së vetëbesimit dhe dëshirës për përfshihen aktivisht në punë.
Plani për integrimin e edukimit mjedisor në sistemin arsimor të Maqedonisë, qëllimi i të cilit është ngritja e vetëdijes mjedisore te nxënësit dhe punëtorët, nënkuptonte integrimin e eko-përmbajtjes në mësimin e rregullt përmes integrimit në planifikimin tematik dhe ditor dhe realizimin e tyre në mësime. Kam dhënë mendimin dhe udhëzimet e mia për planifikimin dhe zbatimin e suksesshëm të orëve mësimore me eko përmbajtje të integruar, për përzgjedhjen e duhur të pikave të veprimit, si dhe kam ndjekur dinamikën e realizimit të aktiviteteve të planifikuara mjedisore në aktivitetet mësimore dhe jashtëshkollore në shkollë.

Inspektova planet vjetore të mësuesve sipas lëndëve, dhashë drejtime dhe sugjerime për përshtatjen e tyre me kushtet në shkollë, nevojat e nxënësve dhe gjithëpërfshirjen e tyre.

Jam vazhdimisht në komunikim me mësuesit për të planifikuar dhe realizuar bashkërisht aktivitete të dobishme për nxënësit si dhe për të zgjidhur vështirësitë dhe problemet që hasin në punën edukative me nxënësit.

Në vazhdimësi kam përcjellë realizimin e përmbajtjeve mësimore nga klasa I - IX, me theks të veçantë realizimin e mësimit sipas konceptit të ri nga departamenti I deri në VI, kam monitoruar realizimin e përmbajtjeve mësimore, arritjet e nxënësve. përmes konsultimeve me mësimdhënësit dhe vizitave në klasa të klasave të ndryshme si dhe përfshirjes së nxënësve në mësimdhënie plotësuese dhe plotësuese dhe aktivitete të lira të nxënësve, puna e tyre dhe rezultatet e arritura.

Kam punuar në detyrat prioritare të programit tim dhe të programit vjetor të shkollës, kam ndjekur zbatimin e mësimit, programin e edukimit të aftësive jetësore në të gjitha klasat në të cilat shtjellohen përmbajtje interesante edukative të dobishme për nxënësit.

Në vazhdimësi kam kryer punë këshillimore – konsultative me mësues, nxënës dhe prindër sipas nevojave.

Kam punuar me nxënës që kanë pasur vështirësi në përvetësimin e përgjegjësive shkollore, performancë të dobët, frekuentim të parregullt dhe sjellje jopërshtatëse, si dhe me prindërit e atyre nxënësve për të gjetur arsyet dhe për të gjetur zgjidhje për tejkalimin e tyre. Nëpërmjet bisedave me ta, me mësuesit dhe prindërit e tyre, ne punuam për zbulimin e shkaqeve të situatave të tilla si dhe gjetjen e mënyrave për përmirësimin dhe tejkalimin e tyre.

Kam marrë pjesë në këshillat e mësuesve të klasave dhe lëndëve dhe këshillave të mësuesve, ku kam dhënë mendime të ekspertëve lidhur me procesin arsimor.

Kam marrë pjesë në përgatitjen e analizave të suksesit dhe sjelljes së nxënësve për të gjitha periudhat e klasifikimit dhe raportit gjashtëmujor e vjetor për punën e shkollës. Rezultatet e monitorimit, analizave dhe testeve kishin për qëllim përmirësimin e procesit arsimor dhe planifikimin më të suksesshëm të punës.

Si anëtar i komisionit për regjistrimin e nxënësve të klasës së parë në muajin maj, kam vëzhguar dhe vlerësuar nxënësit për klasën e parë.

Mbaj në rregull evidencën pedagogjike dhe dokumentacionin për punën time dhe në vazhdimësi, në bashkëpunim me sociologun, mbaj dosje profesionale për mësuesit dhe shërbimin profesional dhe kryej çdo ditë detyrimet e punës që lindin.

Kam përgatitur një plan personal për zhvillim profesional dhe kam regjistruar planet e mësuesve dhe shërbimit profesional, të cilat përfshijnë planifikimin e nevojave personale për zhvillimin profesional të mësuesve dhe shërbimit profesional, kuptimin e nevojave të trajnimeve, pjesëmarrjen në seminare, shpërndarjen në shkolla si dhe vizita në klasa të hapura me aplikimin e formave dhe metodave dhe teknikave moderne të mësimdhënies. E gjithë kjo kishte për qëllim planifikimin e zhvillimit profesional dhe shkëmbimin e përvojave të mësimdhënësve.
Kam ndjekur një orë të hapur të mbajtur nga mësuesja e gjuhës maqedonase Irena Mirçeski në departamentin e VII. i cili kishte një organizim të mirëmenduar të orës duke përdorur metaverët e veglave dixhitale si dhe aktivitete të përshtatshme me të cilat arriti me sukses qëllimet e vendosura dhe dha shembull të mirë për realizimin e një ore të suksesshme.

Në kuadër të programit për inteligjencën emocionale të nxënësve përgatita një ligjëratë me temë: “Empatia për tolerancën dhe mirëkuptimin e gabimeve të të tjerëve”, të cilën e realizova në fillim të vitit shkollor me prindërit e nxënësve të klasës së parë.

Nëpërmjet vizitave të trajnimeve, seminareve, këshillimeve, webinareve dhe përcjelljes së literaturës profesionale, në vazhdimësi kam zhvilluar zhvillimin profesional personal. Gjatë kësaj periudhe kam ndjekur këto trajnime:

Trajnim me temë: “Mësuesi bashkëkohor pranon dhe zhvillon mendimin kritik te nxënësit” - Kërçovë trajner prof. Konstantin Petkoski

Pjesëmarrja në Konferencën Ndërkombëtare “NJOHURI NË PRAKTIKË” për mjekësinë dhe edukimin, e cila u mbajt në Perea, Greqi dhe Bansko, Bullgari në vitin 2023.

Jam i përfshirë në zbatimin e projekteve të mëposhtme në shkollë:

-Integrimi i edukimit mjedisor në sistemin arsimor të Maqedonisë në pjesën e integrimit të përmbajtjeve mjedisore në mësimdhënie, përmbajtjet e të cilave janë të integruara në aktivitetet mësimore dhe jashtëshkollore.

- Integrimi ndëretnik në arsim në pjesën e përfshirjes së prindërve në realizimin e projektit - roli i bashkëpunëtorëve profesional për përfshirjen e prindërve në ndryshimet për integrimin ndëretnik në arsim. Përmbajtjet e MIE realizohen të integruara në mësimdhënien e lëndëve si dhe në aktivitetet jashtëshkollore në mënyrë të pavarur dhe në bashkëpunim me shkollën partnere OU" Mustafa K. Ataturku" v. Plasnica. Si anëtar i ekipit të MIO-s, kam përgatitur një plan për realizimin e aktiviteteve me shkollën partnere, me të cilin aplikuam për grant nga BRO, i cili do të përdorej për nevojat e shkollës..
Aktivitetet e MIO-s në organizimin dhe realizimin e të cilave kam qenë i përfshirë dhe të cilat janë realizuar me shkollën tonë partnere "Kemal Ataturk" OOU - Plasnicë, janë:

1. Workshopet “Rrathët e përkatësisë” dhe “Trajtimi me ndjenjat gjatë dhunës” realizuar më 17.04. 2024

2. “Vizitë në kishën e St. Giorgia në shek. Lazorovci dhe Xhamia e Izishtës në Plasnicë” realizuar më 1 maj 2024.

3.” Një vizitë në Xhaminë Shumëngjyrëshe dhe një vizitë në burimet e lumit Vardar në Vrutok e realizuar më 06.05.2024.

4. “Shprehje artistike e një teme të lirë” realizuar më 12 qershor 2024.

- Projekti “Po mësoj të jem lider”.- përvetësimi dhe zhvillimi i aftësive, aftësive dhe zhvillimit personal te nxënësit. Përgatitja e një prezantimi për nxënësit me temën: “Si të studiojmë dhe të arrijmë rezultate dhe stilet e të nxënit” është në vazhdim e sipër – mësuesja Tatjana Kosteska

Projekti i ushqimit te shendetshem "USHQIM I NGALLE"– si anëtar i ekipit të zbatimit të projektit

Projekt – Nisma e nxënësve – Projekti “Kopshti i shkollës”.me nxënës të klasave VIII dhe IX

- Projekte nga programi ERASMUS + Si anëtar i ekipit të shkollës kam marrë pjesë aktive në mobilitete për trajnime dhe aktivitete të mësuesve dhe nxënësve me temë:
- "Një shkollë për secilin" Qershor 2024.
- Projekti Erasmus + Mars 2024.
- Mendoj, zgjedh, marr pjesë. Studenti si qytetar aktiv” Nëntor 2023
- "Le të lidhemi!" – Të Bashkëpunojmë për Nevojat e Reja në Arsim dhe Mësimdhënie Kreative” Nëntor 2023 
 Mësues

 Tatiana Kosteska

Raport mbi punën e psikologut
Raport mbi punën e sociologut
Viti filloi me organizimin e përgjithshëm të procesit arsimor, shpërndarjen e orëve dhe punën për programin e punës.

- Tekstet shkollore janë porositur duke dërguar formularë në Ministrinë e Arsimit dhe Kulturës.

- Tekstet shkollore u shpërblyen.

- Janë shpërndarë tekstet shkollore për të gjitha klasat në shkollë.

- Në bashkëpunim me furnizuesit ushqimorë të shkollës, ofrohet vakti falas për nxënësit, familjet e të cilëve janë përfitues të ndihmës sociale.

-Pjesëmarrje në realizimin e aksioneve humanitare të organizuara nga Kryqi i Kuq-Kërçovë.

- Si një nga anëtarët e ekipit nga projekti për integrim ndëretnik në arsim e kam përcjellë zbatimin e programit.

- Ka vazhduar bashkëpunimi me QPS-në në veprimin dhe marrjen e masave për nxënësit e familjeve me mundësi të dobëta financiare që raportojnë sjellje antisociale.

- Janë krijuar harta sociale për nxënësit e klasës së parë.

- Monitorohet në vazhdimësi ecuria e nxënësve që vijnë nga familje me status të ulët social-ekonomik, në bashkëpunim me mësuesit dhe klasat vizitore ku ka fëmijë të tillë.

-Pjesëmarrje e vazhdueshme në aktivitete për të ndihmuar studentët me mundësi të dobëta financiare dhe aktivitete të tjera

- Kam mbajtur dosje për mësuesit;

-Monitorimi, analiza dhe suksesi i studentëve;

-Pjesëmarrja në punën e aseteve dhe këshillave në shkollë;

- Organizimi i detyrës së studentëve;

- Puna e rregullt ditore në menaxhimin e turneve të shkollës;

- I mbaj dosjet për zhvillimin e karrierës së studentëve në vazhdimësi;
- Kam marrë pjesë rregullisht në këshillat e mësuesve dhe të departamenteve;
-Punë të tjera administrative për nevojat e shkollës dhe pushtetit vendor.

Kam marrë pjesë dhe kam marrë një certifikatë për trajnimin e përfunduar me sukses:

Më datë 22.09.2023 ndoqa një trajnim me temë “MËSUESI MODERN APLIKONI DHE ZHVILLON MENDIMIN KRITIK TE NXËNËSIT” – ku trajnues ishte Prof. Dr. Konstantin Petkovski;

 Sociologu

 Maria Poposka
Raport mbi punën e edukatorit special dhe rehabilitatorit

Përfshirja është pjesë e një lëvizjeje të madhe botërore, e cila shpall përfshirjen e plotë të të gjithë personave me aftësi të kufizuara në të gjitha segmentet e jetës shoqërore. Termi arsim gjithëpërfshirës i referohet filozofisë që promovon arsimin për të gjithë nxënësit në shkollat ​​e zakonshme. Sot konsiderohet se fusha e arsimit është fusha kyçe e shoqërisë që duhet të jetë shtytës dhe zbatues i idesë së gjithëpërfshirjes përmes edukimit të përbashkët të nxënësve me nevoja të veçanta arsimore me nxënës të tjerë. Nxënës me NVE janë të gjithë ata fëmijë dhe të rinj që kanë vështirësi në të nxënë si pasojë e një paaftësie apo rrethanave të tjera të pafavorshme, ndaj kanë nevojë për ndihmë dhe mbështetje të veçantë gjatë shkollimit.

Arsimi gjithëpërfshirës paraqet mbështetje fleksibël dhe të individualizuar për fëmijët dhe të rinjtë me nevoja të veçanta brenda shkollës së rregullt.

Arsimi gjithëpërfshirës si një komponent integral i sistemit të përgjithshëm arsimor që mundëson arsimim adekuat për të gjithë, njeh dhe respekton nevoja dhe aftësi të ndryshme, duke përfshirë strategji të ndryshme të të mësuarit. Fleksibiliteti i sistemit reflektohet në metodat dhe materialet e përdorura për t'u dhënë fëmijëve me nevoja të veçanta akses sa më efektiv në kurrikulën e rregullt.

Të gjitha aktivitetet nga programi i punës së edukatorit special dhe rehabilitatorit shkollor në arsimin fillor gjithëpërfshirës janë të përfshira në fushat e mëposhtme programore:

Fushat e programit për punë
Puna me nxënësit

Mbështetja e studentëve në mësim

Monitorimi dhe mbështetja e zhvillimit të nxënësve

Orientimi profesional dhe në karrierë i studentëve

2. Punoni me mësuesit


Mbështetja e mësuesve për planifikimin dhe zbatimin e procesit arsimor dhe vetëvlerësimit

Mbështetje për mësuesit për të punuar me nxënësit

3. Punoni me prindërit
Këshillim individual dhe në grup me prindërit

Bashkëpunimi me komunitetin lokal

4. Bashkëpunimi me komunitetin

Bashkëpunimi me komunitetin lokal

5. Zhvillimi profesional dhe bashkëpunimi profesional

Mbështetja e zhvillimit profesional dhe bashkëpunimit në shkollë

6. Puna analitike-hulumtuese

Hulumtimi në punën edukative

Struktura, organizimi dhe klima e shkollës

Struktura dhe organizimi i shkollës

Klima e shkollës, mjedisi i sigurt dhe pjesëmarrja demokratike

Programi operativ për vitin akademik 2024/2025
	Zona e aktivitetit
	Përmbajtje për punë
	Realizues dhe bashkëpunëtorë
	Koha e realizimit

	
	Krijimi i Programit Vjetor të Punës
	Specialedukator dhe rehabilitues
	korrik 2024

	
	Pjesëmarrja në zhvillimin e Programit Vjetor të shkollës
	Shërbim profesional

Drejtori


	korrik 2024

	
	Hartimi i një programi vjetor për punën e Ekipit Gjithëpërfshirës në shkollë
	Një ekip gjithëpërfshirës
	gusht 2024

	
	Hartimi i një programi për punë me nxënës me NVE për vitin akademik 2020/21
	Shërbim profesional
	gusht 2024

	
	Krijimi i një plani personal për zhvillim profesional
	Specialedukator dhe rehabilitues
	shtator 2024

	Puna me nxënësit

	Pritja e klasave të para, formimi i klasave, pranimi dhe vendosja e nxënësve me NVE sipas klasave


	Shërbim profesional

Drejtori

Mësuesit

Prindërit
	gusht-shtator 2024
maj-qershor 2025

	
	Diagnostikimi me defekt i nxënësve me NVA për të vlerësuar mundësitë dhe aftësitë individuale


	Specialist dhe rehabilitues (në bashkëpunim me

Shërbim profesional

Mësuesit

prindërit)


	shtator-tetor 2024

	
	Vëzhgimi i mësimeve në klasa për zbulimin e nxënësve me NVE


	Mësuesit
	shtator-tetor 2024

	Ofrimi i mbështetjes së duhur dhe monitorimi i progresit të nxënësve me NVE
	Ndihma e nxënësit që ka filluar t'i bashkohet klasës së rregullt për t'u përshtatur me mjedisin
	mësuesit,

Shërbim profesional
	shtator-tetor 2024

	
	Përgatitja e klasës për pranimin e studentit që do të përfshihet
	Mësues, shërbim profesional
	shtator-tetor 2024

	
	Mbështetja në klasë e nxënësit të përfshirë


	Mësues, shërbim profesional
	Në mënyrë të vazhdueshme

	
	Mbajtja e shënimeve për çdo nxënës me NVA


	Mësues, shërbim profesional
	Në mënyrë të vazhdueshme

	
	Zhvillimi i programeve individuale edukative për nxënësit me nevoja të veçanta arsimore (VESH)
	Mësues, shërbim profesional
	Shtator - Tetor 2024

	
	Përdorimi i diferencimit dhe individualizimit për të siguruar akses në përmbajtjen mësimore
	Specialedukator dhe rehabilitues
	Në mënyrë të vazhdueshme

	
	Përdorimi i teknologjisë ndihmëse me studentët me NVE (sipas nevojës)
	Mësues, shërbim profesional


	Në mënyrë të vazhdueshme

	
	Merr pjesë dhe kryen auditime të PIA-s
	
	dhjetor 2024,

 maj-qershor 2025

	
	Përcakton nevojën për shërbime shtesë mbështetëse
	
	Në mënyrë të vazhdueshme


	Zona e aktivitetit
	Përmbajtje për punë
	Realizues dhe bashkëpunëtorë
	Koha e realizimit

	Orientimi profesional dhe në karrierë i studentëve
	

	
	Monitorimi, analiza dhe vlerësimi i

përparimin e nxënësve me NVE
	Mësues/ Specialedukator dhe rehabilitues
	Në mënyrë të vazhdueshme

	
	Bashkëpunimi me institucionet përkatëse të arsimit të lartë për asistencë dhe konsultim profesional
	Specialedukatore dhe rehabilitatore Sherbim profesional
	Në mënyrë të vazhdueshme

	
	Bashkëpunimi me shërbimet profesionale në shkollë, institucionet kompetente (Ministria e Arsimit dhe Kulturës, Ministria e Arsimit dhe Kulturës), shoqatat dhe organizatat ndërkombëtare, sektori joqeveritar, komuna.
	Specialedukator dhe rehabilitues
	Në mënyrë të vazhdueshme

	
	Bashkëpunimi me institucionet dhe institucionet shëndetësore në fushën e zbulimit të hershëm, diagnostikimit dhe trajtimit të nxënësve me NVE.
	Specialedukatore dhe rehabilitatore Sherbim profesional
	Në mënyrë të vazhdueshme


	Zona e aktivitetit
	Përmbajtje për punë
	Realizues dhe bashkëpunëtorë
	Koha e realizimit

	Punë e drejtpërdrejtë me nxënësit
	Riedukimi i aftësive psikomotorike
	Specialedukator dhe rehabilitues
	Nëse është e nevojshme

	
	Zhvillimi i aftësive sociale dhe komunikimit
	Specialedukator dhe rehabilitues
	Në mënyrë të vazhdueshme

	
	Ushtrime për të kapërcyer diskalkulinë, disleksinë, disgrafinë
	Specialedukator dhe rehabilitues
	Në mënyrë të vazhdueshme

	Punë këshillimore-konsultative me mësuesit
	Punë udhëzuese dhe këshilluese me mësuesit e nxënësve me NVE
	Mësuesit
	Në mënyrë të vazhdueshme

	
	Sigurimi i udhëzimeve për modifikimet dhe përshtatjet e nevojshme në mësimdhënie
	Edukator special dhe mësues rehabilitues
	Në mënyrë të vazhdueshme

	
	Sigurimi i udhëzimeve (konsultime në grup ose individual) për dokumentimin e arritjeve të nxënësve me NVE
	Edukator special dhe mësues rehabilitues
	Në mënyrë të vazhdueshme

	
	Ndihma profesionale për mësuesit përmes trajnimeve për identifikimin e nxënësve me NVE dhe zhvillimin e strategjive për të punuar me ta
	Specialedukator dhe rehabilitues
	Në mënyrë të vazhdueshme

	
	Ndihmë specifike metodike për disiplina të veçanta arsimore
	Mësuesit
	Në mënyrë të vazhdueshme

	
	Strategjitë e planifikimit për vlerësimin e njohurive të nxënësve me NVE
	Mësues, shërbim profesional
	Në mënyrë të vazhdueshme

	Puna me prindërit


	Bashkëpunimi me prindërit e nxënësve me nevoja të veçanta arsimore dhe i ndihmon ata të kuptojnë gjendjen e fëmijëve të tyre dhe t'u japë atyre ndihmën dhe mbështetjen e nevojshme.
	mësuesit,

shërbim profesional

Prindërit

Studentët


	Në mënyrë të vazhdueshme

	
	Inkurajimi dhe organizimi i pranisë së prindërve të nxënësve me NVE në shkollë
	Prindërit

Mësuesit

Studentët


	Në mënyrë të vazhdueshme

	
	Informimi i rregullt i prindërve për përparimin e fëmijëve të tyre
	prindërit,

Mësues, Studentë
	Në mënyrë të vazhdueshme

	
	Informon prindërit e fëmijëve me NVE në lidhje me të drejtat, detyrimet dhe përfitimet që mund të marrin dhe i referon në institucionet përkatëse për ndihmë.
	Specialedukator dhe rehabilitues
	Në mënyrë të vazhdueshme


	Bashkëpunimi me komunitetin
	Ajo lidh karakteristikat e nxënësve me format e mësimdhënies praktike
	Specialedukator dhe rehabilitues
	Nëse është e nevojshme

	Bashkëpunimi me institucionet e tjera
	Bashkëpunimi me institucionet dhe institucionet shëndetësore në fushën e zbulimit të hershëm, diagnostikimit dhe trajtimit të nxënësve me NVE.
	Specialedukator dhe rehabilitues
	Në mënyrë të vazhdueshme

	
	Bashkëpunimi me shkollën fillore me qendrën burimore "Koço Racin" - Manastir (nënshkruar marrëveshje bashkëpunimi)
	Ekipi gjithëpërfshirës i edukatorëve specialë dhe rehabilitatorëve

Mësuesit
	Në mënyrë të vazhdueshme

	
	Bashkëpunimi me shërbimet profesionale në shkollë, institucionet kompetente (Ministria e Arsimit dhe Ministria e Arsimit dhe Kulturës), shoqatat dhe organizatat ndërkombëtare, sektori joqeveritar, komuna.
	Specialedukator dhe rehabilitues
	Në mënyrë të vazhdueshme

	
	Bashkëpunim me Sindikatat e Specialistëve dhe Rehabilitatorëve
	Specialedukator dhe rehabilitues
	Në mënyrë të vazhdueshme

	Zhvillimi profesional i Edukatorit Special dhe Rehabilitatorit
	Vizitë në trajnime, konferenca që do të caktohen gjatë vitit akademik 2023/2024
	Specialedukator dhe rehabilitues
	Nëse është e nevojshme

	
	Shpërndarja e mjeteve profesionale të mësimdhënies lëndore dhe klasës për tema të ndryshme që lidhen me nxënësit me nevoja të veçanta arsimore

	Specialedukator dhe rehabilitues
	Në mënyrë të vazhdueshme

	Punë kërkimore analitike
	Pjesëmarrja në kryerjen e kërkimit në veprim për përmirësimin e mësimdhënies
	Shërbim profesional
	Nëse është e nevojshme

	Struktura dhe organizimi i shkollës
	Krijimi i regjistrave dhe dokumentacionit të nxënësve me NVE
	Specialedukator dhe rehabilitues
	Në mënyrë të vazhdueshme

	
	Siguron përfshirjen e duhur të studentëve me NVA në aktivitetet e komuniteteve studentore (Ndihmon komunitetet studentore të pranojnë studentë me NVA)
	Specialedukator dhe rehabilitues
	Në mënyrë të vazhdueshme


Specialedukator dhe rehabilitues

Filic Alijoska Huseini
Analiza e suksesit dhe sjelljes së nxënësve

Tabela nr. 1 Pasqyrë e studentëve në fund të vitit akademik 2023/2024.

	Departamenti
	gjuha maqedonase

	
	gjithçka
	h

	I
	78
	39

	II
	59
	24

	III
	57
	28

	IV
	57
	23

	V
	42
	12

	Unë - V
	 293
	126

	VI
	50
	23

	VII
	46
	24

	VIII
	41
	19

	IX
	43
	18

	VI-IX
	180
	84

	I-IX
	473
	210


Tabela nr. 2 Vështrim i përgjithshëm i numrit të klasave dhe nxënësve për klasë

	Shkolla
	Nxënësit dhe klasat sipas klasave

	
	I
	II
	III
	IV
	V
	Unë - V

	
	kështu që
	uc
	kështu që
	uc
	kështu që
	uc
	kështu që
	uc
	kështu që
	uc
	kështu që
	uc

	Në mënyrë qendrore
	3
	78
	3
	59
	3
	57
	3
	57
	3
	42
	15
	293

	Në total
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Nën. vend
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gjithsej nga I – V
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	15
	293


Tabela nr. 2 Vështrim i përgjithshëm i numrit të klasave dhe nxënësve për klasë

	Shkolla
	Nxënësit dhe klasat sipas klasave

	
	VI
	VII
	VIII
	IX
	VI - IX

	
	kështu që
	uc
	kështu që
	uc
	kështu që
	uc
	kështu që
	uc
	kështu që
	uc

	Në mënyrë qendrore
	3
	50
	3
	46
	3
	41
	3
	43
	12
	180

	Në total
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Nën. vend
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gjithsej I - IX
	
	
	
	
	
	
	27
	473


Tabela nr. 3 Stafi mësimor
	Stafi mësimor në gjuhët mësimore
	Mësimdhënia e lëndës
	Shkolla e klasës
	Në total

	
	M.Sc
	VII
	VI
	IV
	gjithçka
	VII
	VI
	SHSSH
	
	gjithçka
	

	maqedonasit
	1
	23
	4
	/
	28
	17
	/
	/
	/
	17
	45

	shqiptarët
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	Total:
	1
	23
	4
	/
	28
	17
	/
	/
	/
	17
	43

	Nga shuma totale për një periudhë të caktuar kohore:
	/
	4
	/
	/
	4
	1
	/
	/
	/
	1
	3


Tabela nr. 4 Pasqyrë e stafit profesional
	Vendet e punës
	Shkollimin e kryer
	Eksperience pune
	Përvojë pune në këtë detyrim pune

	
	M.Sc
	VII
	VI
	KKK
	
	
	

	Drejtori
	
	1
	
	
	
	26 vjet 2 muaj
	13 vjet 2 muaj

	Ass. drejtor
	
	/
	
	
	
	/
	/

	mësuesi
	
	1
	
	
	
	23 vjet e 8 muaj
	21 vjet e 11 muaj

	 një psikolog
	
	1
	
	
	
	33 vjet e 7 muaj
	32 vjet e 4 muaj

	Sociologu
	
	1
	
	
	
	27 vjet e 9 muaj
	15 vjet 4 muaj

	Defektolog-pedagog
	
	1
	
	
	
	1 vit 8 muaj
	1 vit 8 muaj

	Sekretar-Arkëtar
	
	1
	
	
	
	21 vjet e 4 muaj
	20 vjet 4 muaj

	arkëtar
	
	1
	
	
	
	15 vjet 4 muaj
	15 vjet 4 muaj

	administratori
	
	
	1
	
	
	23 vjet e 10 muaj
	16 vjet 9 muaj


	Stafi teknik
	Në total12

	Nga shuma totale për një periudhë të caktuar kohore:
	Gjithsej janë:0


Tabela nr. 6 Vështrim i përgjithshëm i mungesave të studentëve
	Dept.
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	I - IX

	I justifikuar
	1204
	1632
	824
	1343
	1265
	1551
	1622
	850
	2126
	12408

	E pajustifikuar
	 /
	/
	/
	/
	/
	 105
	 20
	 28
	 12
	 165

	Në total
	1204
	1632
	824
	1343
	1265
	1656
	1642
	 878
	2137
	12573


Tabela nr. 7 Rishikim i sjelljes së nxënësve
	
	Dept.
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	I-IX

	
	Për shembull
	78
	 59
	 56
	 57
	 42
	 47
	 46
	 40
	 43
	 468

	
	Mirë
	/
	/
	/
	/
	/
	1
	/
	/
	/
	1

	
	E pakënaqshme
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/


Tabela nr. 9 Vështrim i përgjithshëm i suksesit të studentëve në fund të vitit akademik 2022/2023.

	Dept.
	Në total
	Përshkrim.

okc.
	E shkëlqyeshme
	Shumë

te miret
	te miret
	Mjaft
	Në total
	Me 1 të dobët
	Me 2 te dobet
	E pavlerësuar.
	Sr.

Paç fat

	
	nxënësit
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	gjithçka
	h
	
	nr
	%
	nr
	%
	nr
	%
	nr
	%
	nr
	%
	nr
	%
	nr
	%
	nr
	%
	

	I
	78
	39
	78
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	78
	100
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	II
	59
	24
	59
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	59
	 100
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/

	III
	57
	28
	56
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	56
	98,24
	/
	/
	/
	/
	1
	1.75
	/

	IV
	 57
	23
	/
	44
	77,19
	12
	21.05
	1
	1.75
	/
	/
	57
	 100
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4.71

	V
	42
	12
	/
	33
	78,57
	7
	29,40
	 2
	4.76
	 /
	/
	42
	100
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	4.64

	VI
	50
	23
	/
	28
	56
	14
	28
	3
	6
	/
	/
	45
	 90
	/
	/
	1
	2
	3
	6
	4.54

	VII
	46
	24
	/
	34
	73,91
	9
	19.56
	3
	6.52
	/
	/
	46
	100
	/
	/
	/
	/
	/
	 /
	4.58

	VIII
	41
	19
	/
	25
	 69,97
	 9
	21.95
	 6
	14.63
	/
	/
	40
	97,56
	/
	/
	/
	/
	1
	2.43
	4.28

	IX
	43
	18
	/
	25
	 58,13
	15
	34,88
	3
	6.97
	/
	 /
	43
	 100
	/
	/
	/
	/
	/
	 /
	4.42

	Vk
	473

279
	210
	193
	 189
	67,74
	66
	 23.65
	18
	 6.45
	/
	 /
	 467
	98,73
	/
	/
	1
	0.35
	5
	1.05
	4.56











DREJTOR,









 ___________________
 /Goran Karafiloski/
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